
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
51.  schůze Rady města Karviné konané  dne 25.01.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3284 Schválení ověřovatelů zápisu 51. schůze RM Karviné konané dne 25.01.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 51. schůze RM Karviné konané dne 25.01.2017, a to pana Radka Orszulika a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

3285 Schválení programu 51. schůze RM Karviné konané dne 25.01.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 51. schůze RM Karviné konané dne 25.01.2017, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 05 - OM - Žádost o souhlas s umístěním sídla nově zakládaného bytového družstva 2943 - 
2945.
Doplnění programu č. 06 - OM - Sociální pohřeb.

3286 Povolení ražeb důlních děl OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v 10. kře, ve 24. sloji 
dobývacího prostoru Karviná - Doly I

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 17/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k povolení ražeb důlních děl OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v 10. kře, ve 24. 
sloji dobývacího prostoru Karviná - Doly I z důvodu uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3287 Ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území města Karviné u příležitosti 
Dne učitelů v roce 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 18/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-03-28

rozhodla

udělit ocenění Rady města Karviné - Pamětní list Rady města Karviné - níže uvedeným pedagogickým 
pracovníkům škol působících na území města Karviné u příležitosti Dne učitelů v roce 2017, a to takto:

V I. kategorii výrazná pedagogická osobnost roku:

Mgr. Libuša Machurová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace,
Mgr. Blanka Barabášová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace,
paní Alena Hubáčková, učitelka mateřské školy Školská, Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 
příspěvková organizace, 
Mgr. Petra Bartošová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Eva Trnečková, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace,
paní Lada Wojaczková, učitelka mateřské školy Družby, Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace,
Mgr. Marcela Litomyská, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace,
Mgr. Darina Cieślarová, učitelka základní školy, Základní škola a mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, 
Ing. Alice Hříbalová, učitelka střední školy, Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace,
Mgr. Karin Delongová, učitelka střední školy, Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace,

V II. kategorii za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost:

paní Dagmar Hubačková, vychovatelka školní družiny, Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace,
Mgr. Ludmila Lipková, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Šárka Králová, učitelka mateřské školy V Aleji, Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace,
paní Renáta Drábková, učitelka mateřské školy Dvořákova, Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 
příspěvková organizace,
Mgr. Marie Reichlová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Monika Černá, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace,
paní Helena Zuková, učitelka mateřské školy, Základní škola a mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, 
Mgr. Ludmila Šubová, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Andrea Ćmoková, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Ingrid Petriková, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



organizace,
Mgr. Anna Štěpánová, učitelka mateřské školy Slovenská, Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace,
Mgr. Jana Čechovská, učitelka základní školy, Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace,
Mgr. Milena Kühpastová, učitelka základní školy, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, 
příspěvková organizace,
Mgr. Radka Drábová, učitelka střední školy, Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace,
pan Marián Diviš, učitel střední školy, Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace,
paní Naděžda Mathé, učitelka základní umělecké školy, Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, 
Karviná-Mizerov, příspěvková organizace,
Mgr. Milada Kupková, učitelka střední školy, Obchodní akademie Karviná, s.r.o.,
RNDr. Zdena Parchanská, učitelka střední školy, Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.,
Mgr. Bohumil Zmrzlík, ředitel základní školy, Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace.

3288 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro příspěvkovou organizaci Regionální knihovna 
Karviná z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2017 na zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji, na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 01.01.2017 
do 31.12.2017, pro příspěvkovou organizaci Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 
Karviná-Mizerov, PSČ 734 11, IČO 00306355, ve výši Kč 1.324.000,-- (slovy: Jedenmiliontřistadvacetčtyřitisíce 
korun českých) a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi příspěvkovou organizací Regionální knihovna Karviná 
a Moravskoslezským krajem. 

3289 Záměr předložit projekt Karviná lyžuje do výzvy Nadace OKD

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

předložit projektový záměr Karviná lyžuje do výzvy Nadace OKD, Pro region.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



3290 Žádost o udělení certifikace Informačního centra mládeže

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 19/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

rozhodla

předložit žádost o udělení certifikace Informačního centra mládeže do programu MŠMT. 

3291 Záměr realizovat projekt Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi 
SM Jastrzebie-Zdrój a MP Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
„Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Přeshraniční konektivita – zvýšení 
komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“ do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko
dle závazného vzoru poskytovatele dotace, za účelem realizace projektu „Přeshraniční konektivita – zvýšení 
komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“ dle znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu „Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu mezi 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“ z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých 
výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera 
projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu „Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM 
Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“ ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na 
statutární město Karviná jako partnera projektu.

3292 Změna usnesení RM Karviné č 2055 ze dne 09.03.2016 - Ceník poskytovaných služeb centra 
Business Gate

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 2055 ze dne 09.03.2016 a to tak, že původní přílohu č. 2 k usnesení nahrazuje 
novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3293 Navýšení kapacity tisku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 20/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-05

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru Navýšení kapacity tisku a nepožadovat pokračování procesu posuzování 
vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



3294 Oznámení o převodu odštěpného závodu Merchant Acquiring České spořitelny, a. s., do 
společnosti Global Payments s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

oznámení o převodu odštěpného závodu Merchant Acquiring České spořitelny, a. s., do společnosti Global 
Payments s. r. o.

3295 Stanovení výše jednotlivých výdajů sociálního fondu pro uvolněné členy Zastupitelstva 
města Karviné na rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit dle Zásad o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 
zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné 
výše jednotlivých výdajů sociálního fondu pro uvolněné členy ZM na rok 2017 uvedené v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

3296 Návrh na provedení rozpočtového opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3297 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Karviná 349/3, Nowak, příp. 
NNk

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi smluvními stranami, kterými jsou: společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, jakožto vlastník stavby „Karviná 349/3, 
Nowak, příp. NNk, IP-12-8017965“ a oprávněný z věcného břemene, a statutární město Karviná, IČ: 00297534, se 
sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24, jakožto vlastník pozemku p. č. 299 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a povinný z věcného břemene. Znění smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, přičemž rozsah služebnosti - věcného břemene je dále specifikován geometrickým plánem číslo 
5534-167/2016, který tvoří přílohu předmětné smlouvy o zřízení služebnosti. 

3298 Zřízení služebnosti - Lucie Kováčová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1363/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch paní Lucie Kováčové, nar.  bytem 

 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1363/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
spočívající v umístění inženýrských sítí (vodovodní přípojka a kanalizační přípojka) a v umístění zpevněné plochy, 
na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a zpevněné plochy a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu 
výstavby uzavřít s paní Lucií Kováčovou, nar. , bytem  
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, 
jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 1363/9 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů. 

3299 Smlouva o právu provést stavbu - Společenství vlastníků Čajkovského 2178 
Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Společenstvím vlastníků Čajkovského 2178 Karviná-Mizerov, se sídlem Čajkovského 2178/14, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČ 03211941, smlouvu o právu provést stavbu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, v 
souvislosti s umístěním lodžií na obytném domě č. p. 2178/14, na ulici Čajkovského v Karviné-Mizerově, nad 
částmi pozemku p. č. 1624/136 o výměře cca 8 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je 
zakresleno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to za podmínek uvedených v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



3300 Zřízení služebnosti - Anna Morcinková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1254 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch paní Anny Morcinkové, nar.  bytem  a 
každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1049/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, spočívající v umístění 
inženýrských sítí (vodovodní přípojka, plynovodní přípojka a elektro přípojka) a v umístění zpevněné plochy, na 
dobu neurčitou, a to po dokončení stavby vodovodní přípojky, plynovodní přípojky, elektro přípojky a zpevněné 
plochy a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad 
pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu 
výstavby uzavřít s paní Annou Morcinkovou, nar. bytem , 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, 
jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 1254 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů. 

3301 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Jiří Sýkora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
Jiří Sýkora, nar.  bytem , jakožto vlastník pozemku p. č. 1145/1 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, jakožto vlastník pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickými plány, které jsou 
přílohou této smlouvy.

3302 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Vanda Kratochvílová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
Vanda Kratochvílová, nar.  bytem  jakožto vlastník pozemku p. č. 
1983 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná a oprávněná z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, jakožto vlastník pozemku p. č. 1998/1 v katastrálním 
území Louky nad Olší, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanoven 
geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3303 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Dubau Stav s. r. o., smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Dubau Stav s. r. o., Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, IČ 25880497, jakožto vlastník vodovodního 
řadu, potrubí pro odvedení dešťových vod a zpevněné plochy a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 3995 a 3994/1, 
oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je 
stanovený geometrickými plány, které jsou přílohou této smlouvy.

3304 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., VN 311, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, jakožto vlastníkem stavby 
přeložky VN 311, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání č. 
MMK/SML/707/2014/24 ze dne 14.08.2014, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým bude prodloužena doba 
pro podání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti do 31.12.2017. Ostatní ujednání této smlouvy 
zůstávají beze změn. 

3305 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., Havířská, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník stavby vodovodního řadu a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 3241/3, 3264/1, 3264/12 a 3264/14, 
vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je 
stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3306 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., sběrač Alfa, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník stavby kanalizačního sběrače Alfa včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a 
statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 
506, 536 a 569/10, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah 
služebnosti je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3307 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - KARPIVOVAR s. r. o., smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdjěších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost KARPIVOVAR s. r. o., Slezská 32, Poruba, 735 14 Orlová, IČ 29463416, jakožto vlastník pozemku p. č. 
245/3, jehož součástí je budova s číslem popisným, č. p. 109, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 
00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 267/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z 
věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3308 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Zdeněk Špandel, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
pan Zdeněk Špandel (nar. ), bytem  jakožto vlastník 
pozemku p. č. 685/9 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a 
statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 
771/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná a povinný z věcného břemene, a to v rozsahu 
stanoveném v geometrických plánech, které jsou přílohou této smlouvy.

3309 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., VN 164, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, jakožto vlastníkem stavby 
přeložky VN 164, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání č. 
MMK/SML/706/2014/23 ze dne 14.08.2014, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým bude prodloužena doba 
pro podání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti do 31.12.2017. Ostatní ujednání této smlouvy 
zůstávají beze změn. 

3310 Zřízení služebnosti - MERANO a. s., dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností MERANO a. s., se sídlem Na Novém poli 381/5, Staré Město, IČ 27824578, jakožto 
vlastníkem stavby kanalizace a zpevněných ploch, dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a související ujednání č. MMK/SML/907/2012 ze dne 27.06.2012, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, kterým bude prodloužena doba pro podání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to do tří 
let od uzavření tohoto dodatku. Ostatní ujednání této smlouvy zůstávají beze změn. 

3311 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., tř. Družby, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, jakožto vlastníkem stavby 
přeložky NNk, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - osobní služebnosti a 
související ujednání č. MMK/SML/124/2014/6 ze dne 16.04.2014, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým 
bude prodloužena doba pro podání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti do 31.12.2017. Ostatní 
ujednání této smlouvy zůstávají beze změn. 

3312 Zřízení služebnosti - Ing. Miroslav Pánek, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Ing. Miroslavem Pánkem (nar. ), bytem  
jakožto vlastníkem pozemku p. č. 3216/6 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, dodatek č. 1 ke 
smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání číslo 
MMK/SML/1257/2012/39 ze dne 06.09.2012, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým bude prodloužena doba 
pro podání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti do 31.12.2019. Ostatní ujednání této smlouvy 
zůstávají beze změn. 

3313 Zřízení služebnosti - MATYAS s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 1829 o délce 8 bm, p. č. 2207/1 o délce 78 bm, oba v 
katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná a p. č. 3811 o délce 21 bm, p. č. 3813/2 o délce 1 bm, p. 
č. 3813/3 o délce 1 bm, p. č. 3814/5 o délce 150 bm, vše v Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního 
města Karviné, ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 1788/2, jehož součástí je stavba bez č.p. nebo ev. č., p. č. 
1788/3, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. č. 1788/5, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č. , 
p. č. 1788/6, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. č. 1788/7, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. 
č., p. č. 1788/9, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. č. 1788/12, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo 
ev. č. , p. č. 1788/13, jehož součástí je stavba č. p. 317, p. č. 1788/47, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. 
č., p. č. 1788/79, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. č. 1788/80, p. č. 1788/81, p. č. 1788/82, jehož 
součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., a p. č. 2216/5, vše v kat. území Staré Město u Karviné, obec Karviná, 
kterým je společnost MATYAS s. r. o., se sídlem Lešetínská 317/12A, Karviná-Staré Město, IČ 26823632 a 
každého dalšího vlastníka těchto pozemků Karviná, spočívající ve vedení inženýrské sítě (vodovodní přípojka s 
charakterem vodovodního řadu), na dobu neurčitou, dle geometrického zaměření skutečného stavu zjištěného 
geometrickými plány, které jsou přílohou č. 1 k tomuto usnesení, za jednorázovou úhradu za zřízení služebnosti 
stanovenou dle požadavku vlastníka pozemků v celkové výši Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít smlouvu o zřízení 
služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou společnost MATYAS s. r. o. 
se sídlem Lešetínská 317/12A, Karviná-Staré Město, IČ 26823632, jakožto vlastník pozemků p. č. 1788/2, jehož 
součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. č. 1788/3, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. č. 1788/5, 
jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č. , p. č. 1788/6, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č. , p. č. 
1788/7, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. č. 1788/9, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



č. 1788/12, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. č. 1788/13, jehož součástí je stavba č. p. 317, p. č. 
1788/47, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., p. č. 1788/79, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., 
p. č. 1788/80, p. č. 1788/81, p. č. 1788/82, jehož součástí je stavba bez č. p. nebo ev. č., a p. č. 2216/5, vše v kat. 
území Staré Město u Karviné, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 1829 o délce 8 bm, p. č. 2207/1 o 
délce 78 bm, oba v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná a p. č. 3811 o délce 21 bm, p. č. 
3813/2 o délce 1 bm, p. č. 3813/3 o délce 1 bm, p. č. 3814/5 o délce 150 bm, vše v Karviná-město, obec Karviná a 
povinný z věcného břemene, a to v rozsahu dle geometrických plánů, které jsou přílohou této smlouvy, z důvodů 
uvedených v příloze č. 4 k tomuto usnesení.

3314 Zřízení služebnosti - Ing. Lucie Kosačíková, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/154/2015, jenž je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kterým dojde k prodloužení lhůty k podání žádosti 
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemků p. č. 2182, 2241/45, 2206/1 a 2206/2 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, na dobu čtyř let od uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a související ujednání č. MMK/SML/154/2015 ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2220/5 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, kterým je paní Ing. Lucie Kosačíková, nar. bytem 

3315 Plná moc k zastupování stavebníka v rámci přípravy a realizace akce uváděné pod názvem 
Napojení průmyslové zóny Vagónka 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit primátora města Karviné k udělení Plné moci k zastupování statutárního města Karviné v rámci přípravy a 
realizace akce uváděné pod názvem „Napojení průmyslové zóny Vagónka“ dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3316 Plná moc k zastupování stavebníka v rámci přípravy a realizace akce uváděné pod názvem 
Výstavba parkovací plochy na ul. Na Zátiší v Karviné-Loukách 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



rozhodla

pověřit primátora města Karviné k udělení Plné moci k zastupování statutárního města Karviné v rámci přípravy a 
realizace akce uváděné pod názvem „Výstavba parkovací plochy na ul. Na Zátiší v Karviné-Loukách (školka)“ dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3317 Plná moc k zastupování stavebníka v rámci přípravy a realizace akce uváděné pod názvem 
Výstavba parkovací plochy na ul. V Aleji v Karviné-Ráji 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit primátora města Karviné k udělení Plné moci k zastupování statutárního města Karviné v rámci přípravy a 
realizace akce uváděné pod názvem „Výstavba parkovací plochy na ul. V Aleji v Karviné-Ráji (zdravotní středisko)“ 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3318 Plná moc k zastupování stavebníka v rámci přípravy a realizace akce uváděné pod názvem 
Výstavba parkovací plochy na ul. Prameny v Karviné-Ráji 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit primátora města Karviné k udělení Plné moci k zastupování statutárního města Karviné v rámci přípravy a 
realizace akce uváděné pod názvem „Výstavba parkovací plochy na ul. Prameny v Karviné-Ráji (883)“ dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

3319 Plná moc k zastupování stavebníka v rámci přípravy a realizace akce uváděné pod názvem 
Výstavba parkovací plochy na ul. Kosmonautů v Karviné-Ráji 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit primátora města Karviné k udělení Plné moci k zastupování statutárního města Karviné v rámci přípravy a 
realizace akce uváděné pod názvem „Výstavba parkovací plochy na ul. Kosmonautů v Karviné-Ráji (u čp. 524)“ dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



3320 Uzavření Licenční smlouvy č. MMK/SML/26/2017 na architektonickou studii pod názvem 
Rekonstrukce objektu KOSMOS v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Licenční smlouvu č. MMK/SML/26/2017 na architektonickou studii pod názvem Rekonstrukce objektu 
KOSMOS v Karviné“, jejíž součástí je poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského k užívání díla, mezi 
statutárním městem Karviná a společností ATRIS, s. r. o., se sídlem Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava - Slezská 
Ostrava, IČ 28608909, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3321 Plná moc k zastupování stavebníka v rámci přípravy akce - Střecha nad mateřskou školou 
Dr. Olszaka 155/1, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné k udělení Plné moci k zastupování statutárního města Karviné v rámci přípravy akce 
Střecha nad mateřskou školoui Dr. Olszaka 155/1, Karviná-Fryštát, dle přílohy č.1 k tomuto usnesení.

3322 Výpověď smlouvy o umístění a provozování kontejnerů se společností TextilEco, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vypovědět smlouvu o umístění a provozování kontejnerů č. MMK/SML/573/2015 se společností TextilEco, a. s., se 
sídlem Za Mototechnou 1114/4, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČ: 281 01 766 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



3323 Uzavření dodatku č. 4 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, 
IČ: 65138082, dodatek č. 4 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se sjednává cena plnění na 
kalendářní rok 2017 ve výši Kč 83.071.000,-- (slovy: Osmdesáttřimilionysedmdesátjedentisíc korun českých).

3324 Žádost o souhlas s umístěním sídla nově zakládaného bytového družstva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas nově zakládanému bytovému družstvu s umístěním sídla právnické osoby na dobu neurčitou, pro 
právnickou osobu a na adresu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3325 Žádost o souhlas s umístěním sídla nově zakládaného bytového družstva 2943 - 2945

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas nově zakládanému bytovému družstvu s umístěním sídla právnické osoby na dobu neurčitou, pro 
právnickou osobu a na adresu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3326 Sociální pohřeb

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

uložení urny s tělesnými lidskými ostatky Lucie Šutárové do hrobu na pohřebišti Těrlicko-Kostelec.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



3327 Návrh kandidátů na funkci přísedících u Okresního soudu v Karviné a volba přísedících u 
Okresního soudu v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné projednat v souladu se zákonem č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, kandidáty na funkci přísedících u Okresního soudu v
Karviné pro volební období 2017 - 2021, dle seznamu předloženého Okresním soudem v Karviné, který tvoří
přílohu č. 1 k tomuto usnesení, a kandidáty na funkci přísedících dle seznamu zpracovaného na základě žádostí 
z řad občanů města, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zvolit dle § 64 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní
správě soudů a o změně některých dalších zákonů, přísedící u Okresního soudu v Karviné pro volební období
2017 - 2021, dle seznamu předloženého Okresním soudem v Karviné, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, 
a přísedící dle seznamu zpracovaného na základě žádostí z řad občanů města, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto
usnesení.

3328 Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 
Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3329 Nařízení, kterým se stanoví maximální ceny jízdného v městské autobusové dopravě na 
území města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



rozhodla

vydat Nařízení č. 1/2017 kterým se stanoví maximální ceny jízdného v městské autobusové dopravě na území 
města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3330 Přijetí daru od města Kaili

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dar - obraz od čínského města Kaili do vlastnictví statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3331 Stížnost na konání Rady města Karviné - zveřejňování důvodových zpráv na uložišti 
CLOUD Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

stížnost Klubu zastupitelů ANO Karviná na konání Rady města Karviné - zveřejňování důvodových zpráv z jedání 
RM Karviné na úložišti CLOUD Karviná přístupného ZMK ze dne 03.01.2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

potvrdit odpověď na interpelaci č. 55 ze dne 21.11.2016, a to zveřejňovat na úložišti Cloud Karviná projednané 
podkladové materiály Rady města Karviné, vyjma materiálů chráněných.

3332 Změna tržního řádu

Rada města Karviné dle ustanovení § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



vydat Nařízení č. 2/2017, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nevyhovět žádosti o zřízení tržního místa:
- ul. Slovenská, v k. ú. Karviná-město p. č. 2715/455 v k. ú. Karviná-město, v kapacitě 200 m2, a p. č. 2715/131 v 
k. ú. Karviná-město, v kapacitě 170 m2, pro celoroční provoz dětských atrakcí - autíčka,
- ul. Slovenská, p. č. 2626/2 v k. ú. Karviná-město (veřejné prostranství) v kapacitě 10 m2 pro celoroční provoz 
dětských atrakcí (trampolína, autíčka), 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

3333 Uzavření nájemní smlouvy pro MKDS - Bytový dům Předvoj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s Martinem Gavlasem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3334 Petice za přesun konání ZM a pořizování videozáznamu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit začátek zasedání Zastupitelstva města Karviné v roce 2017 v 8:00 hodin.

nebo

Zastupiteltvu města Karviné stanovit začátek zasedání Zastupitelstva města Karviná v roce 2017 v 15:00 hodin.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace k pořizování videozáznamů ze zasedání Zastupiteltva města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



doporučila

Zatupitelstvu města Karviné schválit informativní zprávu a postup při vyřízení Petice za přesun konání ZM a 
pořizování videozáznamu.

3335 Výběrová řízení konaná u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o výběrových řízení konaných u MMK v měsicí únoru 2017.

3336 Zapojení Sociálních služeb Karviná do projektu MPSV Potravinová a materiální pomoc 
nejchudším osobám II

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná k podpisu Smlouvy mezi partnerem projektu a 
spolupracujícím subjektem o zapojení do projektu v Operačním programu potravinové a materiální pomoci MPSV 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
.............................................................
Tomáš Hanzel
primátor

...................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Výše jednotlivých výdajů sociálního fondu pro uvolněné členy ZM na rok 2017: 


 Příspěvek na stravování ve formě stravenky :   Kč 90,- za každý pracovní den 


 Příspěvek na penzijní připojištění     Kč 200,- měsíčně 


 Věcné a peněžité dary při životních jubileích poskytovány UF, kteří dovršili 50 let  


        Kč 15.000,- 


 Věcné a peněžité dary pro dobrovolné dárce krve: 


při získání bronzové Janského medaile:   Kč 500,- 


při získání stříbrné Janského medaile:   Kč 1.000,-  


při získání zlaté Janského medaile    Kč 1.500,- 


při získání Zlatého kříže I., II., a III. Stupně    Kč 700,- 


 


 měsíční příspěvek na tzv. ošatné   Kč 7.000,- 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3295












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


Zmocňuji PROINK, s.r.o. 


se sídlem: Starobělská 1133/5, 700 30, Ostrava - Zábřeh 


IČ:  25900056 


zastoupeno: Ing. Lenkou Ščupákovou, jednatelkou společnosti 


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce:  


„Výstavba parkovací plochy na ul. Kosmonautů v Karviné-Ráji (u čp. 524)“. 


Zmocněnec je oprávněn činit veškerá podání a faktické úkony související s výše uvedenými řízeními 


pro uvedenou akci (zejména podávat návrhy, žádosti, námitky, připomínky, účastnit se jednání dle 


pokynů zmocnitele, vzdávat se práva na odvolání a ostatní činnosti).  


Tato plná moc se uděluje v rozsahu práv a povinností podle správního řádu, stavebního zákona, zákona 


o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zákona o požární ochraně, zákona 


o památkové péči a dalších souvisejících předpisů, včetně jejich prováděcích vyhlášek, vše ve znění 


pozdějších předpisů. 


Současně tímto zmocnitel uděluje zmocnění pro zastupování vůči třetím osobám, tj. zejména 


správcům a vlastníkům inženýrských sítí v rámci výše uvedené akce. 


Zmocněnec je oprávněn provádět zjišťování, podávat žádosti, podání, účastnit se jednání, vysvětlení a 


provádět ostatní úkony, směřující k řádnému dokončení díla, zhotovovaného v rámci uvedené akce.  


Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním úkonů 


v rámci této plné moci. 


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou – do vydání kolaudačního souhlasu, či jiného rozhodnutí, 


případně opatření správního úřadu umožňujícího užívání stavby.  


 


V Karviné dne 25.01.2017 


 


 Tuto plnou moc přijímám   


     


Tomáš Hanzel 
primátor města Karviné 


 Ing. Lenka Ščupáková 


jednatelka společnosti 


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3319












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtového opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-3 200 000,00


-1 088 000,00


4 288 000,00


0,00 0,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Odbor ekonomický - sociální fond


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3296












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3320







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 1996 ze dne 24.02.2016 a č. … ze dne …          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……… 


                              datum: ………..     Podpis: ________________ 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/… 


(IP-12-8017965/VB/1) 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněn na základě  
 pověření ze dne … Ing. Helena Bogoczová, MPA,  


 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „povinný“)  


  a 


 2. Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s.    
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145  


se sídlem:  Děčín-IV Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČ:  24729035 
DIČ:  CZ24729035 
bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  
číslo účtu:  35-4544580267/0100   


k jednání zmocněna na základě plné moci evid. č. PM/II-122/2016 ze dne 09.03.2016 
obchodní firma:  MSEM, a. s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1197 
se sídlem:  Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek Místek 
IČ:  64610080 
DIČ:  CZ64610080 


k jednání zmocněna obchodní firma: VITECH, spol. s r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2145 


za společnost jedná na základě  
plné moci ze dne 18.03.2016:  Ing. Jiří Koneczný, jednatel 
se sídlem:  Karviná-Fryštát, Karola Śliwky226/39, PSČ: 733 01 
IČ:  25840355 
DIČ:  CZ2580355         


  (dále jen „oprávněný“) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3297







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 
a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“), smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 299 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 
„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek 
dle  nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


2. V rámci stavby „Karviná 349/3, Nowak, příp. NNk, IP-12-8017965“ vybudoval 
oprávněný zemní kabelovou přípojku NN (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo 
k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. 
Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit 
služebnost, a to usnesením číslo 1996 ze dne 24.02.2016 a usnesením číslo ….  ze dne 
…..... rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno 
ve smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského 
zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského 
zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní úpravě stanovené 
energetickým zákonem (dále jen „věcné břemeno“). Obsah věcného břemene je 
specifikován v článku II. odst. 1 této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch 
oprávněného v rozsahu uvedeném v této smlouvě a k účelu vyplývajícímu z příslušného 
ustanovení energetického zákona.       


II. 
1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené 


oprávnění odpovídající služebnosti umístění zemní kabelové přípojky NN, a to 
za  dohodnutou cenu.   


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování stavby zemní 
kabelové přípojky NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 299 o délce 14 bm 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování stavby zemní kabelové přípojky NN. 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5534-167/2016, který tvoří 
nedílnou součást této smlouvy a její přílohou č. 1.  


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 
práv trpět.  


III. 


Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady 
města Karviné a činí: 


-  Kč 200,- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, a to pokud se jedná 
o tu část pozemku, na níž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti, tj. celkem za 9 bm Kč 1.800,-, 


- Kč 400,- za každý započatý 1 bm  použitého  pozemku bez DPH, a to pokud se jedná 
o tu část pozemku, na níž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti, tj. celkem za 5 bm Kč 2.000,-, vše sjednáno Smlouvou o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami 
dne 07.03.2016, č. smlouvy MMK/SML/77/2016, SBB 4/2016, IP-12-8017965 (dále jen 
„budoucí smlouva“). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 4.598,- včetně DPH, slovy 
Čtyřitisícepětsetdevadesátosm korun českých, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 
daňového dokladu - faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a  to na účet 
povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným 
na daňovém dokladu - faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 
služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 
na daňovém dokladu - faktuře.  


IV. 


Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí 
u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 
poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 
V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu.  


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží 
k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno 
vyhotovení této smlouvy. 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.  


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 
Příloha: geometrický plán č. 5534-167/2016 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 


Povinný:                 Oprávněný: 
 
 
 
 
………………………………… .…………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Jiří Koneczný 
vedoucí Oboru majetkového                                     jednatel   
Magistrátu města Karviná                                         VITECH, spol. s  r.o.    
(na základě pověření) (na základě plné moci)  
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


Zmocňuji Ing. Pavel Stoklasa 


 zapsán v živnostenském rejstříku ev. č. 380600-2406-01 


se sídlem: Ztracená 2553/3, 746 01 Opava 


IČ: 154 85 145 


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce:  


„Střecha nad mateřskou školou Dr. Olszaka 155/1, Karviná-Fryštát“ 


Zmocněnec je oprávněn činit veškerá podání a faktické úkony související s výše uvedenými řízeními 


pro uvedenou akci (zejména podávat návrhy, žádosti, námitky, připomínky, účastnit se jednání dle 


pokynů zmocnitele, vzdávat se práva na odvolání a ostatní činnosti).  


Tato plná moc se uděluje v rozsahu práv a povinností podle správního řádu, stavebního zákona, zákona 


o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zákona o požární ochraně, zákona 


o památkové péči a dalších souvisejících předpisů, včetně jejich prováděcích vyhlášek, vše ve znění 


pozdějších předpisů. 


Současně tímto zmocnitel uděluje zmocnění pro zastupování vůči třetím osobám, tj. zejména 


správcům a vlastníkům inženýrských sítí v rámci výše uvedené akce. 


Zmocněnec je oprávněn provádět zjišťování, podávat žádosti, podání, účastnit se jednání, vysvětlení a 


provádět ostatní úkony, směřující k řádnému dokončení díla, zhotovovaného v rámci uvedené akce.  


Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním úkonů 


v rámci této plné moci. 


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou – do vydání správních rozhodnutí, či jiných opatření správních 


orgánů umožňujících realizaci akce.  


 


V Karviné dne  
 


 Tuto plnou moc přijímám 
 
 


  


     


Tomáš Hanzel 
primátor města Karviné 


 Ing. Pavel Stoklasa 
jednatel 


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3321












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3298












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3322







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3298












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 4 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele 
 


 
I. 


Smluvní strany 
 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2016:   
 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


Zástupci ve věcech technických: 


Ing. Helena Bogoczová, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 
města Karviné 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 


 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 


 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 


  Petrem Madeou, členem představenstva 


 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  


  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  


 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3323







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 
 
 


II. 
Změna smlouvy 


 
Na základě usnesení Rady města Karviné č. …… ze dne 25.01.2017 dochází k níže 
uvedeným změnám smlouvy: 
 
2.1   Na základě požadavků na zajištění údržby majetku ve vlastnictví města se v článku III. 
Předmět smlouvy doplňují body: 
 


3.1.28 Dětské dopravní hřiště (0219) 


‐ provádění údržby a oprav zpevněného povrchu dle pokynů města 
‐ údržba – opravy, výměny a instalace svislého dopravního značení 
‐ obnova vodorovného dopravního značení 
‐ strojní čištění zpevněného povrchu a dešťových vpustí v areálu hřiště 
‐ ruční čištění prostranství v celém areálu  
‐ ruční okopy – likvidace a odstraňování porostů a náletů v areálu 
‐ údržba, čištění a opravy laviček 
‐ údržba zeleně včetně sběru listí v areálu hřiště 


 
3.1.29  Bezprizorní plochy (0231) 


‐ sečení bez sběru travní hmoty, pokud nebude v objednávce uvedeno jinak 
‐ průměrná četnost seče 2 x ročně dle jednotlivých objednávek 


 


Dále se v bodě 3.1.3 Dopravní značení (0205) ruší 1. věta, která zní: 


Komplexní údržba, tj. opravy, výměny a instalace nového dopravního značení na území 
města Karviné, včetně cyklostezek, cyklotras a in-line stezek. 


a nahrazuje se takto: 


Komplexní údržba, tj. opravy, výměny a instalace nového dopravního značení na území 
města Karviné, mimo cyklostezek, cyklotras a in-line stezek. 


 
 
2.2   V souladu s bodem 5.3 smlouvy a s rozpočtem statutárního města Karviné na rok 2017 
schváleným usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 496 ze dne 6. 12. 2016 se body 5.2 
a 5.5.1 a 5.5.3 smlouvy ruší a nahrazují novým zněním takto:  
 


 5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 


 


 Celková cena včetně DPH 83 071 000,00 Kč 
 
 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 


podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
kterou Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu. 


 


          
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 
 
 


         5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.29 a 3.2.1 až 3.2.8 této smlouvy 


 


Číslo  Název  Plán 2017 Poznámka 


0201 Zimní údržba 4 000 000,00 dispečerské služby zimní údržby 
paušál 3 758,-Kč vč. DPH /den 


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 6 350 000,00   


0203 Dětské atrakce včetně sestav 443 000,00   


0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 800 000,00   


0205 Dopravní značení 900 000,00   


0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 23 000 000,00   


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 4 500 000,00   


0208 Mosty, mostky, lávky 200 000,00   


0209 Nakládání s nebezpečnými odpady 800 000,00   


0210 Fontány, pitník 150 000,00   


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 120 000,00   


0212 Pískoviště 450 000,00   


0213 Veřejné osvětlení - údržba 4 600 000,00   


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 970 000,00
500 000,- výměny řadičů na 
objednávku 


0215 Sportovní hřiště a vybavení 50 000,00   


0216 Ostatní městský mobiliář 30 000,00   


0217 Lavičky 350 000,00   


0218 Kácení, ořezy 2 850 000,00   


0219 Dětské dopravní hřiště 25 000,00   


0220 Psí útulek 1 289 000,00   


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 150 000,00 pouze na objednávku 


0222 ZOO koutek - správa a opravy 320 000,00
paušál 26 420,-Kč vč. DPH/ 
měs. 


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 350 000,00 15 % z tržeb měsíčně    


0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 3 450 000,00   


0225 Památníky a umělecká díla 50 000,00   


0228 Vodní toky 400 000,00   


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 250 000,00   


0230 Záhony - keře 100 000,00   


0230 Záhony - květiny 630 000,00   


0231 Bezprizorní plochy 84 000,00 pouze na objednávku 


0232 Veřejná zeleň 12 000 000,00 měsíční paušál dle přílohy č. 1 


    70 000,00
70 000,- Kč - sečení kolem 
cyklotras a cyklostezek 


0234 Opravy MIOS 40 000,00 pouze na objednávku 


0236 Tržiště, stánky - opravy 20 000,00 pouze na objednávku 


0237 Dřevěné stánky 10 000,00   


0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 9 000 000,00   


0240 Svoz odpadkových košů 1 500 000,00   


0241 Svoz BRKO  2 600 000,00   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 
 
 


0242 Odstraňování nebezpečných skládek  170 000,00   


  Běžná údržba celkem  83 071 000,00   


 
         5.5.3 Ceník jednotlivých služeb na rok 2017 je uveden v příloze č. 1 ke smlouvě.  
 
2.3 Tímto Dodatkem č. 4 se ruší Příloha č. 1 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 


o zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele 
a nahrazuje se přílohou č. 1 k tomuto Dodatku č. 4. 


 
III. 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1   V ostatních ujednáních se smlouva č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30. 12. 2015 ve 
znění dodatku č. 3 ze dne 23. 11. 2016 nemění a zůstává v platnosti. 


3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  


3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


3.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 


3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou. 


3.7 Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy. 


3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a dvě vyhotovení město. 


 


Příloha č.1 – Ceník služeb 


 
 
V Karviné dne  V Karviné dne  


statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
     .. ..………………………………….. ………………………………… 
       Ing. Helena Bogoczová, MPA Stanislav Sobel 
       vedoucí Odboru majetkového               předseda představenstva 


k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 02. 01. 2017 
 
 
  ………………………………… 
  Petr Madea 
  člen představenstva 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 
 
 


Příloha č. 1 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele 


 
ceník služeb – správa a údržba majetku města 


 
  
 


1. Ceník vybraných služeb 


Název činnosti MJ Cena v Kč bez 
DPH 


Místní komunikace   
Odstranění výtluků - původní metoda (zařezání, vybourání, vyčištění, 
penetrace, odvoz na skládku, podkladní vrstva, živičný kryt, zálivka) 


m2 986,00


Odstranění výtluků - vysprávková souprava (vyčištění výtluku- odstranění 
nečistot, postupné vyplnění nerovností směsí emulze a kameniva) 


m2 410,00


Čištění bahenních košů – 1. čištění po zimě ks 447,00
Čištění bahenních košů ks 223,00
Předlažba bet. dlaždic 30/30 cm s novou dlažbou (bez dodávky dlažby) m2 877,00
Předlažba bet. dlaždic 30/30 cm se stávající dlažbou  m2 523,00
Výměna chodníkových obrubníků s použitím stávajících bm 251,00
Výměna vyžilých chodníkových obrubníků (bez obrubníků) bm 314,00
Dopravní značení   


Nové vodorovné dopravní značení m2 191,00


Obnova vodorovného dopravního značení m2 191,00


Nástřik piktogramů ks 264,00
Zabetonování patky (výkopové práce, betonáž, patka) ks 1  230,00
Veřejné osvětlení   
Oprava světelných bodů do 6 m - bez materiálu ks 552,00
Oprava světelných bodů nad 6 m - bez materiálu ks 616,00
Výměna svítidla vč. přívod. kabelu a připojení ks 844,00
Čištění svítidla do 6 m ks 360,00
Čištění svítidla nad 6 m ks 384,00
Nátěr stožáru 6m ks 615,00
Nátěr stožáru 8 m ks 784,00
Nátěr stožáru 10 m ks 1 390,00
Nátěr stožáru 12 m ks 1 731,00
Nátěr stožárové patice ks 144,00
Výměna světelného zdroje SSZ ks 269,00
Čištění návěstidel SSZ – celá křižovatka ks 3 142,00
Kontrola SSZ ks 162,00
Městský mobiliář  
Výroba a osazení patky dílcového zábradlí ks 1 312,00
Výroba dílcového zábradlí - plný díl ks 1 207,00
Výroba dílcového zábradlí - mezidíl ks 997,00
Obnova nátěru zábradlí dvoutrubkového bm 56,00
Obnova nátěru dětských dřevěných atrakcí (2 nátěry) sestava 4 830,00
Výroba a instalace nové lavičky (SLX I) kov/dřevo ks 3 300,00
Výroba a instalace nové lavičky kov/dřevo – typ pro PBN ks 6 532,00
Výroba a instalace nové lavičky celokovové ks 5 703,00
Výměna prkna na lavičce ks 330,00
Výroba stojanu na kola včetně instalace ks 4 711,00
Pískoviště – osazení dřevěných desek na betonový rám, 3x3 m ks 3 150,00
Pískoviště – osazení dřevěných desek na betonový rám, 4x4 m ks 4 250,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 
 
 


Sportovní hřiště  
Obnova vodorovného značení pro různé sporty bm 26,00
Výměna obruče na košíkovou včetně síťky ks 1 440,00
Výměna desky na basketbal vč. nátěru a montáže ks 3 200,00
Demontáž, nátěr a montáž desky na košíkovou vč. opravy obruče, nátěru, 
nové síťky 


ks 1 830,00


Městská zeleň   
Kácení stromů listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:5 s odstraněním 
větví a kmene a likvidace dřevní hmoty 


  


Průměru do 200 mm ks 200,00
Průměru do 300 mm ks 400,00
Průměru do 400 mm ks 848,00
Průměru do 500 mm ks 1 610,00
Průměru do 600 mm ks 2 770,00
Průměru do 700 mm ks 3 800,00
Průměru do 800 mm ks 4 500,00
Průměru do 900 mm ks 5 000,00
Průměru do 1000 mm ks 6 000,00
Kácení stromů jehličnatých v rovině nebo svahu do 1:5 s odstraněním 
větví a kmene a likvidace dřevní hmoty 


  


Průměru do 200 mm ks 200,00
Průměru do 300 mm ks 400,00
Průměru do 400 mm ks 500,00
Průměru do 500 mm ks 743,00
Průměru do 600 mm ks 1 140,00
Průměru do 700 mm ks 1 790,00
Průměru do 800 mm ks 2 590,00
Průměru do 900 mm ks 2 850,00
Průměru do 1000 mm ks 3 420,00
Kácení stromů ve ztížených podmínkách  v rovině a svahu do 1:5 
s odstraněním větví a kmene a likvidace dřevní hmoty 


  


Průměru do 200 mm ks 800,00
Průměru do 300 mm ks 1 500,00
Průměru do 400 mm ks 2 000,00
Průměru do 500 mm ks 4 500,00
Průměru do 600 mm ks 7 500,00
Průměru do 700 mm ks 10 000,00
Průměru do 800 mm ks 13 000,00
Průměru do 900 mm ks 15 000,00
Průměru do 1000 mm ks 16 000,00
Ořez živých plotů netrnitých - včetně naložení odvozu hmoty bm 26,00
Ořez živých plotů trnitých - včetně naložení odvozu hmoty bm 29,00


Drcení větví m3 525,00


Likvidace letniček, dvouletek včetně odvozu a likvidace hmoty m2 19,00


Rytí záhonů m2 14,00


Pletí záhonů po zapojení porostu m2 19,00


Zálivka květinových záhonů o celk. ploše 155 m2 - včetně hnojení  zásah 1 421,00


Zálivka květinových záhonů  o celk. ploše 155 m2 - bez hnojení zásah 1 134,00


Zálivka mobilních mís dle pasportu mobilních mís - včetně hnojení 
tabletami Silvamix (2x/ rok po 4 ks/ mísa)  


zásah 4 593,00


Zálivka mobilních mís dle pasportu mobilních mís - bez hnojení  zásah 3 848,00
Výsadba rostlin (letniček, dvouletek) ks 3,15
Dosadba rostlin (letniček, dvouletek) ks 4,75
Založení travnaté plochy m2 35,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 
 
 


Dřevěné stánky   
Přeprava 1 ks mobilního stánku tam i zpět ks 2 100,00
Přeprava 2 a více ks mobilních stánků tam i zpět ks 1 704,00
Psí útulek  
Odborná kynologická péče hod. 105,00
Krmení psů pes/den 35,00
Odpady  


Sběr a přeprava komunálního odpadu - 120 l   
1 ks/ 1x 
týdně /rok 


840,00


Sběr a přeprava komunálního odpadu  - 1 100 l  
1 ks/1x 
týdně/rok 


3 390,00


Sběr a přeprava komunálního odpadu – využitelné složky komunálního 
odpadu - plast, papír, sklo - 1 100 l nádoba  


1 ks/1x 
týdně/rok 


4 628,00


Sběr a přeprava komunálního odpadu – využitelné složky komunálního 
odpadu - plast, papír, sklo - pytle 


1 x 
měsíčně/rok 


42 000,00


Příprava k likvidaci a likvidace komunálního odpadu  t  dle ceníku 
skládky


Příprava k likvidaci a likvidace odpadu  t  dle ceníku 
skládky


Poplatek podle zákona o odpadech t dle zákona


Provoz sběrného dvoru měsíc 4 725,00


Nájemné velkoobjemového kontejneru od 4. dne 
nájmu   


30,00


Instalace odpadkového koše ks 282,00


Výroba nového odpadkového koše ks 1 275,00


Betonování sloupku OK ks 423,00


Výroba zákazové cedule bez sloupku ks 643,00


Výroba sloupku k zákazové ceduli ks 466,00


Betonování sloupku k zákazové ceduli ks 423,00


 
 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 
 
 


2. Ceník údržby veřejné zeleně 
a) Cena prací za provádění údržby veřejné zeleně ve městě v rozsahu dle odst. 3.1.20 


předmětu smlouvy je stanovena jako smluvní a činí 12 000 000,-Kč vč. DPH. Cena bude 
hrazena v měsíčních splátkách, které jsou stanoveny na základě velikosti ploch a 
kategorií údržby, dle tabulky č. 1 smlouvy. 


 
tabulka: rozdělení plateb za údržbu veřejné zeleně dle odst. 2a přílohy (v Kč vč. DPH) 


plocha/ 
období  


dle odst. 2 písm. a) 


č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5 
Celkem 
město 


Leden 0 0 0 0 0 0
Únor 0 0 0 0 0 0
Březen 37 440 238 118 124 301 146 016 202 925 748 800
Duben 37 440 238 118 124 301 146 016 202 925 748 800
Květen 67 200 427 392 223 104 262 080 364 224 1 344 000
Červen 85 440 543 398 283 661 333 216 463 085 1 708 800
Červenec 85 440 543 398 283 661 333 216 463 085 1 708 800
Srpen 85 440 543 398 283 661 333 216 463 085 1 708 800
Září 72 000 457 920 239 040 280 800 390 240 1 440 000
Říjen 72 000 457 920 239 040 280 800 390 240 1 440 000
Listopad 57 600 366 336 191 232 224 640 312 192 1 152 000
Prosinec 0 0 0 0 0 0
Celkem 600 000 3 816 000 1 992 000 2 340 000 3 252 000 12 000 000
 
 
 
3. Hodinové zúčtovací sazby pro ruční práce 


vymezení druhu činnosti MJ Cena v Kč 
bez DPH 2016


údržba veřejného osvětlení hod. 237,00


údržba dopravně bezpečnostního zařízení hod. 237,00


údržba místních komunikací, chodníků, odstraňování škod po zimě hod. 210,00


údržba dětských atrakcí hod. 194,00


údržba dopravního značení vodorovného i svislého hod. 194,00


údržba fontán hod. 194,00


údržba čekáren a zábradlí hod. 194,00


údržba pískovišť hod. 194,00


údržba sportovního zařízení hod. 194,00


údržba ostatního mobiliáře hod. 194,00


údržba laviček hod. 194,00


kácení a ořezy hod. 183,00


likvidace černých skládek hod. 183,00


likvidace nebezpečného odpadu hod. 183,00


ruční a strojní čištění, čištění vpustí hod. 183,00


údržba záhonů hod. 183,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 
 
 


správa parků, údržba zeleně hod. 183,00


údržba mobilních mís hod. 183,00


čištění vodních toků hod. 183,00


obsluha svozového prostředku hod. 183,00


zimní údržba hod. 171,00


úklid veřejných prostranství, ruční okopy hod. 154,00


údržba památníků hod. 154,00


pracovní pohotovost ZÚ (pracovní dny) hod. 13,00


pracovní pohotovost ZÚ (soboty a neděle) hod. 33,00 


pracovní pohotovost VO (pracovní dny) hod.  16,50


pracovní pohotovost VO (soboty a neděle) hod.  41,00


 
 
4. Hodinové zúčtovací sazby mechanismů 


mechanismus obsluha 
v ceně MJ 


Cena v Kč 
bez DPH 


2016 
Mechanizace a VO   
Kompresor ATLAS Copco ne hod. 304,00


Elektrocentrála  ne hod. 159,00


Řezače spár, řezačka BSF 80, 50 mm ano bm 94,00


Řezače spár, řezačka BSF 80, 100 mm ano bm 160,00


Řezače spár, řezačka BSF 80, 150 mm ano bm 276,00


Vibrační válec VVW 3405+Wacker RD 11 ne hod. 426,00


Vibrační pěch WACKER BS 700 ne hod. 304,00


Vibrační deska WACKER BPU 2450A ne hod. 304,00


Značkovače silnic HIT, Hofmann, čáry ano m2 211,00


Značkovače silnic HIT, Hofmann, znaky, piktogramy ano ks 291,00


Vibrační deska VP 1550W  ne hod. 221,00


Traktor bez přídavného zařízení ano hod. 362,00


Traktor s přídavným zařízením ano hod. 441,00


Dodávkové vozidlo VW ano hod. 301,00


Škoda Fabia ano hod. 243,00


Dodávková vozidla Lublin, Superb ano hod. 272,00


Multikar M26 cisterna ano hod. 362,00


Multikar M26 plošina MP 10 ano hod. 463,00


Škoda 706 MP 20 ano hod. 560,00


Plošiny MP 16 ano hod. 512,00


Montážní plošina MP 24 ano hod. 570,00


Chodníkový zametač SCHMIDT ano hod. 673,00


Chodníkový zametač Boschung  ano hod. 673,00


Holder sypač ano hod.  387,00


Unimog, Unikont – sypač ano hod. 1279,00


Unimog – tlakový čistič kanálů, zametač ano hod. 988,00


Unimog - kropička ano hod. 646,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 
 
 


Chodníkový zametač Scarab ano hod. 673,00


Multikar M 26 sklápěč ano hod. 293,00


Multikar M 26 sypač s pluhem  ano hod. 397,00


AVIA sklápěč ano hod. 331,00


Podvalníky ano hod. 94,00


Nosič nástaveb - valník ano hod. 420,00


Nosič nástaveb - jeřábová ruka ano hod. 538,00


Desta – vysokozdvižný vozík ano hod. 410,00


CLEANGO – zametací stroj ano hod. 979,00


Piaggio  ano hod. 287,00


Zeleň   
Plotostřihy, křovinořezy, motorové pily, motorové sekačky, 
motorové vysavače, nůžky na plot, vyvětvovací pily 


ano hod. 280,00


Postřikovač ano hod. 182,00


Malotraktory MT 8, Yukon bez přídavného zařízení ano hod. 329,00


Malotraktory MT 8, Yukon s přídavným zařízením ano hod. 360,00


Odpady    
Piaggio, (lublin)- obsluha odpadkových košů  hod. 439,00


Ramenový nakladač - VOK  hod. 794,00


AVIA – nosič kont. 7,5 t - svoz VOK  hod. 430,00


Vozidlo MAN TGM - svoz BRKO  hod. 570,00


 
 
5. Paušální ceny vybraných služeb – tyto ceny jsou uvedeny včetně DPH 


Smluvní ceny služeb - paušální MJ Cena  
vč. DPH 


ZOO koutek – správa - paušál měsíc 26 420,00
dispečink zimní údržby - paušál den  3 758,00 
správa parkovacích automatů Měsíc    15 % tržeb
 
 
Paušál dispečinku zimní údržby zahrnuje: 


- 16-ti hodinovou službu dispečera v pracovních dnech a 24 hodinovou službu 
dispečera ve dnech pracovního volna včetně plnění všech jejich povinností, které jsou 
specifikovány v plánu zimní údržby. 


  
Ostatní poskytované služby, které nejsou uvedeny v tomto ceníku, budou účtovány takto: 


- výkony zaměstnanců zhotovitele v hodinových zúčtovacích sazbách pro ruční práce 
- použité mechanizmy v hodinových zúčtovacích sazbách mechanizmů 
- spotřebovaný materiál – dle skutečných nákladů 
- odpady – dle skutečných nákladů 
- služby poskytované třetí osobou – dle skutečných nákladů 
- nebo na základě individuálně zpracovaného položkového rozpočtu. 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.    
 Jméno, příjmení: Lucie Kováčová 
 r.č.: /  
 trvale bytem:  
     
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1363/9 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 
 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6301 vlastníkem 
pozemku p. č. 1363/4, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlá 
budoucí oprávněný postavit stavbu pod názvem „Stavba rodinného domu a přípojek na 
pozemku parc. č. 1363/4, k. ú. Ráj“ a k němu vedoucí inženýrské sítě včetně 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3298







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


příslušenství – vodovodní přípojku, kanalizační přípojku a zpevněnou plochu sloužící 
jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).    


 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 
se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1363/4, to vše v k. ú. Ráj, obec 
Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a umístění zpevněné plochy 
na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 
V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1363/4, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde 
služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1363/4, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrské sítě včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 1363/9 o délce cca 10 bm, 
 kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 1363/9 o délce cca 10 bm, 
 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování inženýrských sítí.  
 
Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v 
právu umístění stavby zpevněné plochy a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 5 m² po 
části pozemku p. č. 1363/9 v k.ú. Ráj, obec Karviná. 


 
Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 
stavbu zpevněné plochy zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla 
znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 
služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


budoucí oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 1363/4, to vše v k. ú. Ráj, obec 
Karviná). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 
od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 
zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 
bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 
části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 
bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 
části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 
zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


IV. 
 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 
k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 
samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 1363/9 o výměře 45 m2, vyznačených v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný 
zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 
uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady 
města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 
uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 
dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 
smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 
povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 
omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 
zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 
6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     
 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Lucie Kováčová 
vedoucí Odboru majetkového           
 
 
 
   
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Souhlas s umístěním sídla 


 


Statutární město Karviná, zastoupené primátorem panem Tomášem Hanzlem, se 


sídlem Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, identifikační číslo 00297534, 


jako vlastník pozemků parcelní čísla 2715/41, 2715/40, 2715/39 jejichž součástí jsou 


domy č. p. 2937/1, 2938/3, 2939/5, ul. Mendelova, Karviná-Hranice, katastrální území 


Karviná-město, obec Karviná, v souladu s usnesením Rady města Karviné č. 


…………. ze dne 25.01.2017 


 


vyslovuje souhlas s umístěním sídla pro 


 


Bytové družstvo Mendelka na adrese Mendelova 2938/3, Karviná-Hranice,  


PSČ 733 01, a to na dobu neurčitou. 


 


 


V Karviné dne: …………………………. 


 


 


        …………………………………… 


        Statutární město Karviná 


        Tomáš Hanzel 


        primátor 


 


         


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3324












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3299












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Souhlas s umístěním sídla 


 


Statutární město Karviná, zastoupené primátorem panem Tomášem Hanzlem, se 


sídlem Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, identifikační číslo 00297534, 


jako vlastník pozemků parcelní čísla 2715/47, 2715/46, 2715/45 jejichž součástí jsou 


domy č. p. 2943/23, 2944/25, 2945/27, ul. Slovenská, Karviná-Hranice, katastrální 


území Karviná-město, obec Karviná, v souladu s usnesením Rady města Karviné č. 


…………. ze dne 25.01.2017 


 


vyslovuje souhlas s umístěním sídla pro 


 


Bytové družstvo Slovenská 2943+2944+2945 na adrese Slovenská 2944/25, 


Karviná-Hranice, PSČ 733 01, a to na dobu neurčitou. 


 


 


V Karviné dne: …………………………. 


 


 


        …………………………………… 


        Statutární město Karviná 


        Tomáš Hanzel 


        primátor 


 


         


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3325












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu spočívá v umístění lodžií (dále jen stavba) nad částí pozemku p. č. 


1624/136 v rozsahu cca 8 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uzavřena mezi 


statutárním městem Karviná (dále též město) a Společenstvím vlastníků Čajkovského 2178 Karviná-


Mizerov, Čajkovského 2178/14, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 03211941 (dále též investor), v souladu s 


§ 86 odst. 2 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v platném znění, kdy bude sloužit 


jako doklad prokazující právo založené smlouvou o právu provést stavbu lodžií na domě č.p. 2178 na 


ulici Čajkovského v Karviné-Mizerově a bude obsahovat mimo jiné i tyto podmínky: 


- investor se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle platných 


právních předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- investor se zavazuje dodržet všechny podmínky vymezené ve společném stanovisku 


statutárního města Karviné č.j.: MMK/178437/2016 ze dne 13.12.2016, které je nedílnou 


součástí smlouvy o právu provést stavbu, 


- investor se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 


- kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana 


jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany nesjedná 


nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, že stavba 


nebude realizována. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3299












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Přísedící z obvodu Magistrátu města Karviné doporučeni Okresním soudem 
v Karviné pro volební období 2017 – 2021  
 
P.č.   Příjmení, jméno, titul   Bydliště  


1.   Adamová Svatava   
2.   Beleš Ján, Ing.   
3.   Bojko Miroslav   
4.   Bulák Miroslav 
5.   Doktorová Věra    
6.   Gilíková Lubomíra 
7.   Góral Boleslav 
8.  Góralová Ludmila 6
9.  Hromada Erich 
10.  Jelínková Andrea, Mgr.  
11.  Juříková Ivana 
12.  Kardošová Jindřiška  
13.  Kardošová Zuzana, Mgr. 
14.  Krysa Lumír, Ing.
15.  Malyjurek Rudolf
16.  Mendreyová Růžena 46 
17.  Moczydlanová Jana  
18.  Pařik Rudolf  
19.  Raszyk Jiří 
20.  Raszyková Dana 
21.  Rotter Robert, Ing.  
22.  Russok Jan  
23.  Růžová Hildegarda 
24.  Rybnikárová Blanka  
25.  Rzymanek Ervín, Ing. 
26.  Sikora Miroslav 
27.  Surowka Otto 
28.  Škyvarová Helena 
29.  Šurečková Darina, Mgr. 
30.  Švajková Zdeňka 
31.  Virguľová Soňa  


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3327












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu 
číslo …………… 


 


1. vlastník 
statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne ………….:    Ing. Helena Bogoczová, MPA 
  vedoucí Odboru majetkového 
  Magistrátu města Karviné 
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
                                           
(dále jen vlastník) 


 
a 


 


2. stavebník 
Společenství vlastníků Čajkovského 2178 Karviná-Mizerov 
zapsané v  rejstříku společenství vlastníků jednotek vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl S, vložka 11530 
zastoupené: Marcelou Šímovou, nar. , 
   
  
  předsedou výboru 
  Rostislavem Dolečkem, nar.  
  
  
  místopředseda výboru 
se sídlem: Čajkovského 2178/14, 734 01 


                                                          Karviná-Mizerov 
IČ:  03211941 
  


 (dále jen stavebník) 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3299







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
v platném znění tuto smlouvu: 


 
I. 


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 
pozemku p. č. 1624/136 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený 
pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na LV číslo 10001. 


II. 


Stavebník hodlá na domě č.p. 2178 nacházejícího se na pozemku p. č. 1624/139, to vše 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, realizovat akci pod názvem „Revitalizace 
bytového domu č.p. 2178/14 na ul. Čajkovského, Karviná-Mizerov“. V rámci této akce bude 
provedena změna stavby bytového domu č.p. 2178 na ulici Čajkovského v Karviné-Mizerově, 
která spočívá v provedení nových lodžií, které budou umístěny v bytových jednotkách tohoto 
domu (dále jen stavba). Stavebník prohlašuje, že umístěním lodžií dojde k částečnému dotčení 
pozemku p. č. 1624/136 v rozsahu cca 8 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná. 


Umístění stavby je zakresleno ve snímku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 
smlouvy. 


III. 


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) 
a § 110 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění, provést 
stavbu uvedenou v článku II. této smlouvy na pozemku p. č. 1624/136 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu uvedeném v článku II. této smlouvy, a to na dobu 
trvalou. Vlastník tedy souhlasí s provedením a umístěním výše uvedené stavby na výše 
uvedené nemovitosti.  


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet podmínky vymezené ve stanovisku 
statutárního města Karviné č.j.: MMK/178437/2016 ze dne 13.12.2016, které je nedílnou 
součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 a dále dodržet tyto podmínky: 


- stavebník se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle 
platných právních předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebník se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 
- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní 


strana jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany 
nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, 
že stavba nebude realizována. 


V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany stavebníka ani 
v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem má vlastník právo po stavebníkovi vymáhat smluvní 
pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu. 
Smluvní strany se dohodly, že vlastník má vedle smluvní pokuty právo i na náhradu škody 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 
případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. Smluvní pokutu  
se zavazuje stavebník zaplatit vlastníkovi do 15-ti dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení. 


IV. 


Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Vlastník (Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní a oddělení provozu a údržby majetku) 
obdrží dvě vyhotovení smlouvy, stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  


Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  
podpisy všech smluvních stran. 


O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne …………. 


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. 


    Přílohy: 
Příloha č. 1 – situační snímek 
Příloha č. 2 – stanovisko statuárního města Karviné 


  


  Karviná dne:      Karviná dne: 


Vlastník:       Stavebník: 


 


 


 


……………………………….   ……………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA   Marcela Šímová   
vedoucí Odboru majetkového   předseda výboru 
Magistrátu města Karviné 
 
 
 
       ……………………………….. 
       Rostislav Doleček  
       místopředseda výboru 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


 


Příloha č. 2 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


      


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


Návrh kandidátů na funkci přísedícího u Okresního soudu v Karviné pro volební období 
2017 – 2021 
 
P.č.   Příjmení, jméno, titul   Bydliště  


1.   Heczková Jana   


2.   Medvecká Iva  


3.   Rychlý Jan, Ing. 


4.   Trávníčková Ludmila 


5.   Vizváryová Irena  


6.  Maďová Božena, Ing.  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3327












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3300












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 6 


 


Zásady 


k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné 


Schváleno:  


Účinnost:  


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 31. 01. 2017 tyto Zásady k poskytování cestovného, 


pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné (dále jen Zásady): 


Oddíl I. 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tyto Zásady upravují práva a povinnosti členů Zastupitelstva města Karviné (dále jen 


"zastupitelstvo") v souvislosti s pracovní cestou za účelem výkonu jejich funkce, a současně 


upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro výkon funkce a náhrady 


ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva, kteří nejsou pro výkon 


funkce dlouhodobě uvolněni. 


Oddíl II. 


Cestovní náhrady při pracovní cestě 


Článek 2 
Poskytování cestovních náhrad 


2.1 Podle § 78 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 


obcích") členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při pracovní cestě 


cestovní náhrady. 


Článek 3 
Pojmy 


3.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu funkce. 


Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  


3.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  


3.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou rozhodnou pro 


vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je doba přechodu 


státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, nebo doba odletu 


a příletu letadla při letecké dopravě.  


3.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za účelem 


výkonu jejich funkce na území města. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3328







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 6 


 
 


Článek 4 
Způsob dopravy na pracovní cestě 


4.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, jehož 


použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu města.  


4.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  


4.2.1 služebního vozidla Magistrátu města Karviné (dále jen "magistrát"), 


4.2.2 referentského vozidla magistrátu,  


4.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 


primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 


další podmínky viz odst. 5.2.,  


4.2.4 vozidla taxislužby,  


4.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  


4.2.6 vlaku,  


4.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  


4.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 


zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora. 


Článek 5 
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty 


5.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo referentské 


vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede Kancelář primátora magistrátu (dále jen 


"KP"), a to v souladu se Směrnicí k zajištění dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  


5.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen zastupitelstva:  


5.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  


5.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 


referentských vozidel,  


5.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  


5.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 


magistrátu (dále jen "OE"),  


5.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 262/2006 


Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"). 


Článek 6 
Podmínky pracovní cesty 


6.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený náměstek 


primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v OO. 


Článek 7 
Cestovní náhrady 


7.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a postoupit jej 


ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v části "Ubytování 


na pracovní cestě".  


7.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu až do výše 


předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení schváleného 


cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva poskytnuta 


záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen zastupitelstva 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 6 


 
 


nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo v měně, na 


kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. Částka, o kterou 


byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena zastupitelstva, 


mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  


7.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od organizátora 


doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad organizátor 


nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu magistrátu.  


7.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního příkazu 


poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  


7.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a nocležné.  


7.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty vyúčtovat 


pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení výdajů 


souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto doplněný 


a schválený cestovní doklad OO postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy nebo 


doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  


7.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  


7.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  


7.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 


sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference 


apod., kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  


7.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 


(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 


prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  


7.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 


zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  


7.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  


7.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  


a) 72,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  


b) 110,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  


c) 171,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  


7.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 


charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 


stravné snížené takto:  


a) 5 - 12 hodin - krácení o 70 % stravného,  


b) 12 - 18 hodin - krácení o 35 % stravného,  


c) nad 18 hodin - krácení o 25 % stravného.  


7.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  


a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  


b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  


7.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 


posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 


výhodnější.  


7.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  


7.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro tuzemské 


cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní cestu, 


není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: Při 


zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 


základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 6 


 
 


právním předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v 


závislosti na délce pobytu v zahraničí, a to takto:  


a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 


18 hodin - v plné výši,  


b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  


c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  


d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 


alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin; pokud členovi zastupitelstva vznikne 


současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  


7.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 


zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 


stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 


stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  


7.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 


nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  


a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70 %,  


b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35 %,  


c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25 %.  


7.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40 % 


zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 


poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 


poskytnout ani kapesné.  


7.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje Odbor organizační (dále jen OO).  


7.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE. 


 


Oddíl III. 


Poskytování pracovního volna a náhrad členům zastupitelstva,  


kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnění 


Článek 8 
Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 


8.1 Podle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 


jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 


nebo platu.  


8.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí město. Náhradu mzdy nebo 


platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 


pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen pojistné na zdravotní pojištění a sociální 


zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli podle zvláštního předpisu (§ 206 odst. 4 


zákoníku práce).  


8.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 


zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  


8.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


8.3.2 účast na schůzi rady města,  


8.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou města.  


8.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 


na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 


hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 6 


 
 


fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 


dobou zaměstnance.  


8.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 


zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 


Fryštát.  


8.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 


žádost člena zastupitelstva OO.  


8.7 Magistrát zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových prostředků v souladu s obecně závaznými 


předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi. 


Článek 9 
Poskytování náhrady ušlého výdělku 


9.1 Podle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích poskytuje obec ze svých rozpočtových prostředků 


neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 


poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši 


stanoví zastupitelstvo obce vždy na příslušný kalendářní rok.  


9.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 


náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  


9.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


9.2.2 účast na schůzi rady města,  


9.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou města.  


9.3 Náhrada bude poskytována formou měsíčního paušálu. Paušální částku náhrady ušlého výdělku 


stanoví zastupitelstvo města vždy na příslušný kalendářní rok.  


9.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku formou měsíčního 


paušálu, vyplní a podepíše "Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež 


je přílohou č. 1 těchto Zásad. Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku Kanceláři 


primátora OO (dále jen "KP").  


9.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi z 


rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet uvedený 


v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 


 


Oddíl IV. 


Článek 10 
Závěrečná ustanovení 


10.1 Tyto Zásady ruší Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 


Zastupitelstva města Karviné ze dne 13. 09. 2016.  


10.2 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 31. 01. 2017 


a nabývají účinnosti dnem 01. 02. 2017. 


 
Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 
  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 6 


 
 


Příloha č. 1 - Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku 


 
 


ŽÁDOST 


o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné 


na rok ................ 


 


Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í      ..................................................................................... 


1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své funkce z titulu*) 


..................................................................................................................................................... 


2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému zaměstnavateli. 


3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 


Název peněžního ústavu  


Číslo bankovního účtu  


Kód banky  


Specifický symbol  


 


V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen 
zastupitelstva neprodleně sdělí tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP OO Magistrátu města 
Karviné). 


 


V Karviné dne ............................. 


 


 


        ...................................................... 


podpis člena zastupitelstva města 


 


 


*) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,…) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3300












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2017 kterým se stanoví maximální ceny jízdného v městské autobusové dopravě na území města Karviné Strana 1 / 4 


 


Nařízení 


č. x/2017 kterým se stanoví maximální ceny jízdného v městské autobusové dopravě na území 


města Karviné 


Schváleno: 25.01.2017 


Účinnost: 10.02.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné na své schůzi dne 25. 01. 2017 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 


písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 


ustanovení § 4a odst. 1 písm. a) zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti 


cen, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Výměrem Ministerstva financí č. 01/2016, část I, oddíl 


B, položka 3, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, toto nařízení: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Toto nařízení stanoví maximální ceny jízdného za dopravu v městské autobusové dopravě (dále 


jen „MAD“) a v příměstské dopravě provozované v rámci MAD na území města Karviné. 


Článek 2 
Maximální cena jízdného v městské autobusové dopravě  


2.1 Maximální cena jízdného v MAD, slevy jízdného a rozsah bezplatné přepravy jsou stanoveny ve 


výši uvedené v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 


2.2 Změny výše jízdného v MAD, rozsahu slev a bezplatné přepravy stanoví svým usnesením Rada 


města Karviné vždy jako maximální ceny na území statutárního města Karviné. 


2.3 Za maximální ceny časových jízdenek pro tarifní zónu 5 (město Karviná) v rámci integrovaného 


dopravního systému se považují ceny jízdného dle Tarifu ODIS platného pro integrovaný 


dopravní systém Moravskoslezského kraje ODIS.  


2.4 Maximální cenou se rozumí cena včetně daně z přidané hodnoty podle zvláštního právního 


předpisu. 1) 


Článek 3 
Maximální cena jízdného v příměstské hromadné dopravě, provozované v rámci MAD  


3.1 V příměstské hromadné dopravě provozované v územním obvodu statutárního města Karviné se 


za maximální ceny považují ceny jízdného, rozsah slev a bezplatná přeprava dle Tarifu ODIS 


platného pro integrovaný dopravní systém Moravskoslezského kraje ODIS.  


  


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3329







Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2017 kterým se stanoví maximální ceny jízdného v městské autobusové dopravě na území města Karviné Strana 2 / 4 


 
 


Článek 4 
Účinnost 


Toto nařízení bylo schváleno Radou města Karviné dne 25. 01. 2017 usnesením č. ….a nabývá 


účinnosti 10. 02. 2017. 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 
 
 
 


1) zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
  







Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2017 kterým se stanoví maximální ceny jízdného v městské autobusové dopravě na území města Karviné Strana 3 / 4 


 
 


Příloha č. 1  


 


I. Ceny jízdného včetně DPH 


- jízdenka pro jednu jízdu                                           z elektronické peněženky     prodej v autobuse 


               EM CARD/ODISka 


       přestupní jízdenka  nepřestupní jízdenka 


a) Jednotlivá jízdenka  


- pro občany starší 15 let    10,- Kč   15,- Kč 


- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let      5,- Kč     7,- Kč 


- za psa       5,- Kč     7,- Kč 


- za zavazadlo o rozměrech větších než 30x40x60cm, 


 tvaru válce přesahující délku 150 cm a průměru 10 cm,  


 tvaru desky přesahující délku 5x80x100cm,  


 nebo jejichž hmotnost přesahuje 25 kg,      5,- Kč     7,- Kč  


- lyže, jedny sáně, krosna, dětský kočárek a 


 kočárek typu golfové hole bez dítěte      5,- Kč     7,- Kč 


 


Dlouhodobé časové jízdné (EM CARD/ODISka) 


 


b) Nepřenosné jízdenky – řidič nevydává 


Obyčejné nezlevněné jízdenky 


-  30 denní     270,- Kč   


-  90 denní     702,- Kč   


- 180 denní              1 326,- Kč   


- 365 denní              2 470,- Kč 


 


Zlevněné jízdenky pro děti a žáky ve věku od 6 let do dovršení 15 let (platí po dobu školních 


prázdnin; 5měsíční jízdenka platí pro období září – leden a únor – červen) 


-  30 denní     135,- Kč   


- 90 denní     345,- Kč   


- 5 měsíční                550,- Kč 


Zlevněné jízdenky pro žáky a studenty ve věku od 15 let do dovršení 26 let (platí po dobu školních 


prázdnin; 5měsíční jízdenka platí pro období září – leden a únor – červen) 


-  30 denní     135,- Kč   


- 90 denní     345,- Kč   


- 5 měsíční                550,- Kč   


Zlevněné jízdenky pro důchodce a občany po dovršení věku 65 let                                                                                                              


-  30 denní     195,- Kč   


- 90 denní     486,- Kč   


 


Zlevněné jízdenky pro občany po dovršení věku 70 let – celá síť ODIS v MSK 


-     180 denní    500,- Kč              


-     365 denní       850,- Kč   


 


Zlevněné jízdenky pro zaměstnance ČSAD Karviná a jejich rodinné příslušníky 


- roční jízdenka pro zaměstnance ČSAD Karviná a.s.,  


 provoz Karviná a jejich rodinné příslušníky  


 nad 15 let (studující do 26 let)    280,- Kč   


- roční jízdenka pro rodinné příslušníky zaměstnance 







Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2017 kterým se stanoví maximální ceny jízdného v městské autobusové dopravě na území města Karviné Strana 4 / 4 


 
 


   ČSAD Karviná a.s. do 15 let věku    140,- Kč   


 


 


c) Přenosné jízdenky – řidič nevydává (pouze anonymní ODISka) 


Obyčejné nezlevněné jízdenky 


- 7 denní     124,- Kč  řidič nevydává 


- 30 denní    327,- Kč  řidič nevydává 


 


d) Jednotlivá jízdenka zakoupená z karty opravňuje majitele ke zvýhodněnému přestupu v době 


45 minut od zakoupení jízdenky, a to jak na linky MAD, tak i příměstské autobusové linky. 


Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši základní sazby v navazujícím spoji. 


Základní sazba činí 9,- Kč a 4,- Kč, cena přestupní jízdenky tedy bude 1,- Kč. 


 


 


II. Bezplatná přeprava       /nárok se prokazuje / 


- občané nad 70 let věku      /příslušnou kartou / 


- děti do dovršení věku 6 let (s cestujícím starším 10 let) 


- držitelé průkazu ZTP       /příslušným dokladem/ 


- držitelé průkazu ZTP/P (i s vozíkem pro invalidy) včetně průvodce /příslušným dokladem/ 


  (osoba nebo pes)         


- členové Svazu Vojenských táborů nucených prací (VTNP) a Pomocných 


  technických praporů (PTP) na základě celostátně platného průkazu 


  člena Svazu 


- členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé 


  obce legionářské (ČsOL) na základě tzv. "osvědčení o účasti v národním 


  odboji" dle zákona č. 255/1946 Sb.  


- příslušníci policie ČR a Městské policie Karviná ve služebním stejnokroji 


- kočárek s dítětem ve věku do 6 let (případně s více dětmi ve věku do 6 let),  


  resp. sáně s dítětem ve věku do 6 let  


- zavazadlo do rozměru 30 x 40 x 60 cm, předmět tyčovitého tvaru do délky  


  150 cm a průměru do 10 cm, předmět tvaru desky do rozměru 5 x 80 x 100cm, 


  přičemž tyto velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem 


- zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem  


  do rozměru 30 x 40 x 60 cm  


- jedna ocelová láhev s kapalným topným plynem do hmotnosti 2 kg 


- jeden pár lyží s holemi nebo snowboard 


- jeden smuteční věnec 


- tašky na kolečkách, pro držitele ZTP a ZTP/P 


- jeden pes a jedno zavazadlo držitele dlouhodobé časové jízdenky 


- držitelé přenosné čipové karty platné ve spojení se služebním průkazem 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.    
 Jméno, příjmení: Anna Morcinková 
 r.č.:  
 trvale bytem: -  
     
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1254 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 
 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1225 vlastníkem 
pozemku p. č. 1049/2, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlá 
budoucí oprávněný postavit stavbu pod názvem „Stavba rodinného domu na pozemku p. 
č. 1049/2 v k. ú. Ráj“ a k němu vedoucí inženýrské sítě včetně příslušenství – vodovodní 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3300







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 


přípojku, plynovodní přípojku, elektro přípojku a zpevněnou plochu sloužící jako přístup 
a příjezd (dále též „stavba“).    


 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 
se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1049/2, to vše v k. ú. Ráj, obec 
Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a umístění zpevněné plochy 
na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 
V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1049/2, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde 
služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1049/2, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrské sítě včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 1254 o délce cca 5 bm, 
 plynovodní přípojka na části pozemku p. č. 1254 o délce cca 4 bm, 
 elektro přípojka na části pozemku p. č. 1254 o délce cca 3 bm, 
 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování inženýrských sítí.  
 
Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v 
právu umístění stavby zpevněné plochy a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 16 m² po 
části pozemku p. č. 1254 v k.ú. Ráj, obec Karviná. 


 
Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 
stavbu zpevněné plochy zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla 
znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 
služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 


budoucí oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 1049/2, to vše v k. ú. Ráj, obec 
Karviná). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 
od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 
zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 
bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 
části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 
bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 
části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 
zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 


IV. 
 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 
k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 
samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 1254 o výměře 40 m2, vyznačených v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný 
zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 
uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady 
města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 
uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 
dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 
smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 
povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 


V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 
omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 


2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 
zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 
6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     
 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Anna Morcinková 
vedoucí Odboru majetkového           
 
 
 
   
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 


Příloha č. 1


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3330












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady  města Karviné č. 1253 ze dne 09.09.2015 
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 09.01.2017 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne ………………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 variabilní symbol: 
  
(dále jen „povinný“)  
  


a 
  
2.  Jméno, příjmení:  Jiří Sýkora   


 r.č.:  /  
 bytem:     
    


  
(dále jen „oprávněný“) 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 
I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 
Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 
jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 
nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3301







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6574 je vlastníkem 
pozemku p. č. 1145/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). 
K této nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrské sítě – plynovodní přípojku a 
kanalizační přípojku vše včetně příslušenství a zpevněnou plochu (dále jen „stavba“). 
Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného 
v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného 
Rada města Karviné svým usnesením číslo 1253 ze dne 09.09.2015 rozhodla zřídit 
služebnost na části pozemku uvedeném v článku II. této smlouvy a usnesením číslo 
…….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 
 


II. 
1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1145/1 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 
odpovídající služebnosti práva umístění zpevněné plochy a práva vedení inženýrských 
sítí – plynovodní přípojka a kanalizační přípojka, a to za dohodnutou cenu. V případě 
změny vlastníka pozemku p. č. 1145/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1145/1 v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná.    


 
2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 
 
 plynovodní přípojka o délce 3 bm po části pozemku p. č. 905 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3218-68b/2016, 
 kanalizační přípojka o délce 5 bm po části pozemku p. č. 905 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3218-68a/2016 jako „B“, 
 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování vodovodní přípojky. 


 
3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy spočívá v právu umístění stavby zpevněné 


plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře 10 m2 po části pozemku p. č. 905 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3218-
68a/2016 jako „A“. 
 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 3218-68b/2016 a 3218-
68a/2016, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 
5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  
 


6. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné plochy, zejména je 
oprávněný povinen dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, 
nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky  
a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další vlastníky 
pozemku p. č. 1145/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


 
III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 
Rady města Karviné a činí: 


2. 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  
(u inženýrských sítí - plynovodní přípojky a kanalizační přípojky), a to pokud se 
jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 
předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 
18.09.2015, č. smlouvy MMK/SML/1096/2015/56 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. 
celkem za 8 bm 1.600,- Kč bez DPH.  
- 100,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH  
(u umístění zpevněné plochy), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla 
umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 
sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
uzavřenou mezi smluvními stranami dne 18.09.2015, č. smlouvy 
MMK/SML/1096/2015/56 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 10 m2 1.000,- 
Kč bez DPH.  


 
3. DPH činí 21 %, tj. Kč 546,--. Částku ve výši Kč 3.146,-- včetně DPH (slovy: 


Třitisícejednostočtyřicetšest korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na 
účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 
zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 
 


IV. 
1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 
poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 
 


V. 
1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 
 


2. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 
údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 
úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 
projednání v orgánech statutárního města Karviné. 
 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 


 
4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 
přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 
obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 
6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  
 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Příloha: geometrický plán 
  
 
V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 
 
Povinný:                 Oprávněný: 
 
 
 
 
 
………………………………. …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jiří Sýkora 
vedoucí Odboru majetkového 
k podpisu oprávněna na základě  
pověření                                         
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


Nařízení 


č. x/2017, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád 


Schváleno: 25.01.2017 


Účinnost: 10.02.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační  


 


Rada města Karviné na své schůzi dne 25. 01. 2017 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 


písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 


ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 


pozdějších předpisů, toto nařízení (dále jen „Nařízení“): 


Článek 1 
                                                                       Úvodní ustanovení 


1.1 Tímto Nařízením se mění Nařízení statutárního města Karviná č. 8/2010, kterým se vydává 


Tržní řád (dále jen „Nařízení č. 8/2010“) ve znění pozdějších změn, způsobem uvedeným 


v Článku 2 tohoto Nařízení. 


Článek 2 
Změna Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád 


2.1 V čl. 4 bod 4.1 se vypouští text: „příslušnému povolení“ a nahrazuje se textem: „souhlasu 


vlastníka nemovitosti, případně rozhodnutí příslušného orgánu dle zvláštního zákona4)(dále jen 


„souhlasu nebo rozhodnutí“)“. V poznámce pod čarou 4) se vypouští text: „nebo povolení 


Statutárního města Karviné dle vyhlášky č. 7/2003, o zvláštním užívání veřejného prostranství 


na území Statutárního města Karviné, ve znění pozdějších předpisů, v ostatních případech“. 


2.2 V čl. 4 body 4.2, 4.3 a 4.4 se slovo: „ vydaného povolení“ vypouští a nahrazuje textem: „souhlasu 


nebo rozhodnutí“. 


2.3 V čl. 4 se bod 4.5 vypouští. 


2.4 V čl. 5 bod 5.1 se ve větě druhé vypouští text: „povolení“ a nahrazuje se textem: „souhlasu nebo 


rozhodnutí“. 


2.5 V čl. 5 bod 5.1 se v poslední větě ustanovení za text: „mimo Masarykovo náměstí může být“ 


vkládá text: „vlastníkem nemovitosti“. 


2.6 V čl. 5 bod 5.2 se text poznámky po čarou 5) vypouští a nahrazuje odkazem na poznámku pod 


čarou 2). Číselné označení dosavadní poznámky pod čarou 6) a 7) se mění na 5) a 6). 


2.7 V čl. 7 bod 7.1 písm. c) se text poznámky po čarou 5) vypouští a nahrazuje se textem: „Obecně 


závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním odpadem (o 


nakládání s komunálním a stavebním odpadem)“. 


2.8 V příloze č. 1 Nařízení se v části Jednotlivá prodejní místa Karviná-Ráj u prodejního místa ul. 


Božkova, p.č. 411/213, k.ú. Ráj (u prodejny Teppich mimo parkovací místa vyhrazená MMK*) 


upravuje kapacita tak, že se číslovka „10“ vypouští a nahrazuje číslovkou „50“. 


2.9 V příloze č. 1 Nařízení se za prodejní místo ul. Slovenská p.č. 2751/323 k.ú. Karviná – město 


vkládá nové prodejní místo: 


  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3332







Příloha č. 1 k usnesení 


 


Adresa Kapacita 
Doba 
provozu 


Prodejní 
doba 


Druh 
prodávaného 
sortimentu 
nebo 
poskytované 
služby 


Vlastnictví Typ zařízení 


Ul. Slovenská 


p.č. 2715/455 


k.ú Karviná-město 
100 m2 celoročně 


viz čl. 6 odst. 
6.1 , 6.3 


provoz 
dětských 
atrakcí 


statutární 
město 


Karviná 


dětské 
atrakce -


nafukovací 
skákadlo, 
trampolína 


 


Článek 3 
Účinnost změny Nařízení 


 


3.1 Toto Nařízení a bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………. ze dne 25. 01. 2017 


a nabývá účinnosti 10. 02. 2017.  


 
 
 
 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady  města Karviné č. 2907 ze dne 21.09.2016 
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 04.01.2017 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ………………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 variabilní symbol: 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Vanda Kratochvílová   


 r.č.:   


 bytem:   


    


 zapsána v živnostenském rejstříku 


 se sídlem:  Lesní 812, Orlová-Lutyně 


 IČ:  05216061  


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1998/1 v katastrálním území Louky nad Olší, 


obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3302







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 


pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 670 je vlastníkem 


pozemku p. č. 1983 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná (dále jen 


„nemovitost“). K této nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrskou síť – vodovodní 


přípojku vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo 


k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této 


smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné 


svým usnesením číslo 2907 ze dne 21.09.2016 rozhodla zřídit služebnost na části 


pozemku uvedeném v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne 


……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1983 


v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojka, a to za 


dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1983 v katastrálním 


území Louky nad Olší, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele 


pozemku p. č. 1983 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 vodovodní přípojka o délce 6 bm po části pozemku p. č. 1998/1, 


 


to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a 


vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 403-92/2016, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrské sítě - vodovodní přípojky), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na 


němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah 


služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 26.09.2016, č. smlouvy 


MMK/SML/1256/2016 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 6 bm 1.200,- Kč 


bez DPH.  


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 252,--. Částku ve výši Kč 1.452,-- včetně DPH (slovy: 


Jedentisícčtyřistapadesátdvě korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na 


účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu. 


 


2. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: geometrický plán 


  


 


V Karviné dne: ………………… V ………………. dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Vanda Kratochvílová 


vedoucí Odboru majetkového 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření                                         







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


  


 












Stránka 1 z 3 


Nájemní smlouva 
uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 


 


Pronajímatel: Ing. Martin Gavlas, nar. XX.XX.XXXX 
Bytem: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
a 


 


Nájemce: Statutární město Karviná 
Zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem 
K podpisu oprávněn: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 


na základě pověření ze dne 2. 1. 2017 
Se sídlem: Fryštátská 7211 Karviná-Fryštát 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 


IČO: 00297534 
DIČ: CZ0297534 


 


 


Článek 1 
Předmět smlouvy 


1. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn pronajímat nemovitost Bytový dům Předvoj, nám. 
Budovatelů č. p. 1306/29 v Karviné-Novém Městě. 


2. Smluvní strany se dohodly, že v rámci prevence kriminality nájemce umístí prostřednictvím 
odborné firmy na objektu pronajímatele, tj. budově ubytovacího střediska Předvoj na náměstí 
Budovatelů, č. p. 1306/29 v Karviné-Novém Městě 2 kamery, které jsou majetkem nájemce a 
jsou součástí Městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) jehož provozovatelem je 
Městská policie Karviná. 


3. Nájemce se v souvislosti s umístěním předmětných kamer zavazuje pronajímateli zaplatit 
dohodnuté nájemné. 


 


Článek 2 
Nájemné 


1. Smluvní strany se dohodly, že za umístění kamer nájemce bude pronajímateli hradit měsíčně 
nájemné ve výši 1 Kč (jedna koruna česká), tj. ročně 12 Kč (dvanáct korun českých) za jeden 
kamerový bod. 


2. Toto nájemné bude hrazeno bankovním převodem na účet pronajímatele jednou ročně. První 
nájemné uhradí nájemce do 15 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. V dalších letech trvání smlouvy 
pak vždy k patnáctému dni prvního měsíce daného roku. 


3. Pronajímatel je povinen vyzvat nájemce k úhradě dlužného nájemného dle odst. 1 a 2. V případě, 
že nájemce uhradí dlužné nájemné do 15 dnů od prokazatelného doručení výzvy pronajímatele, 
není nájemce v prodlení s úhradou nájemného. 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3333







Stránka 2 z 3 


Článek 3 
Povinnosti nájemce 


1. Nájemce se zavazuje platit nájemné řádně a včas, tj. v dohodnutém termínu a výši. 


2. Nájemce před zahájením prací oznámí osobě oprávněné k jednání, že na předmětné budově, tj. 
Bytovém domu Předvoj, se sídlem v Karviné Novém Městě, náměstí Budovatelů 1306/29, budou 
zahájeny práce související s umístěním kamery, jak je vymezeno v předmětu smlouvy na střešním 
prostoru s tím, že bude dohodnuto zpřístupnění příslušných prostor a střechy v uvedeném 
objektu. V této souvislosti budou na místě dohodnuty další záležitosti, související s označením 
přesného umístění kamery. 


3. Instalace a ukotvení kamer, včetně jejich napojení na elektrickou síť, bude provedeno v souladu 
se stavebním zákonem, dle příslušné technické dokumentace odbornou firmou k tomu 
způsobilou, při dodržení všech bezpečnostních a požárních předpisů a platných technických 
norem. Rovněž budou dodrženy podmínky, stanoveny výrobcem pro provoz tohoto zařízení. 


4. Nájemce se zavazuje, že v důsledku provádění instalace kamery nedojde k poškození střešní 
krytiny ani jiné konstrukce. 


5. Po ukončení prací nájemce zajisti, aby dotčené části předmětného objektu byly uvedeny do 
předchozího nebo alespoň náležitého stavu, způsobilého k dalšímu provozu. 


6. Dojde-li ke skončení nájmu, vyplývajícího z této uzavřené nájemní smlouvy, zavazuje se nájemce 
provést demontáž příslušné kamery a uvedení příslušného prostoru, který byl pro tuto kameru 
určen, do původního stavu. 


 
Článek 4 


Práva a povinnosti pronajímatele 


1. Pronajímatel se zavazuje umožnit přístup k umístěným kamerám, nacházejícím se na jeho 
objektu, a to nájemci, případně třetím osobám, majícím pověření nájemce k manipulaci s 
těmito kamerami. 


2. Zaměstnanci nájemce a dále osoby, které se prokáží pověřením nájemce k manipulaci s 
umístěnými kamerami na střešním prostoru, si mohou vyzvednout klíč na recepci, která se 
nachází v objektu ubytovacího střediska Předvoji se sídlem, jak je uvedeno v záhlaví. 


3. Pronajímatel je povinen umístěné kamery zabezpečit proti zpřístupnění třetím osobám, vyjma 
osob uvedených výše. V případě porušení této povinnosti a následnému poškození 
předmětného zařízení, tj. kamery, bude pronajímatel odpovídat za vzniklou škodu. 


4. Pronajímatel neodpovídá za případnou nehodu, úraz pracovníků pro instalaci nebo obsluhu 
kamery. Tato bude prováděna na vlastní nebezpečí jednotlivých pracovníků, resp. obsluhy. V 
této souvislosti pronajímatel neodpovídá ani za úrazy, vzniklé v důsledku pádu z výšky 
příslušných montážních nebo servisních pracovníků. 


5. Pronajímatel neodpovídá za případný úraz, vzniklý v důsledku uvolnění a následného pádu 
zabudované kameny na střeše předmětného objektu vůči třetím osobám. 


6. Pronajímatel neodpovídá za technický stav kamer a s tím spojený přenos signálu na příslušné 
sdružovací místo. 


7. Pronajímatel neručí za přenos signálu. 


8. Pronajímatel je povinen zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo znemožnit nebo omezit 
přenos signálu z kamer nebo vést k poškození kamer. 







Stránka 3 z 3 


9. V případě potřeby pronajímatele provést práce či úkony, které mohou mít byt' dočasně vliv na 
fungování kamen je povinen tuto skutečnost nájemci bez zbytečného prodlení oznámit. 


Článek 5 


Výpověď z nájmu 


1. Nebudou-li povinnosti ze strany nájemce plněny tak, jak se v rámci této smlouvy o nájmu 
nájemce zavázal, může pronajímatel vypovědět tuto nájemní smlouvu s tím, že výpovědní lhůta 
činí 3 měsíce. 


2. Rovněž nebudou-li plněny povinnosti ze strany pronajímatele ve smyslu této smlouvy, může 
nájemce vypovědět tuto smlouvu, a to ve tříměsíční výpovědní lhůtě. 


3. Smlouva může být rovněž ukončena dohodou stran o ukončení nájmu. 


 
Článek 6 


Závěrečná ustanovení 


1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 


2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž po jednom z nich obdrží pronajímatel a 
nájemce. 


3. Smlouva může být měněna jen písemnými dodatky, a to za předpokladu souhlasu obou 
smluvních stran. 


4. Smluvní vztahy touto smlouvou neuzavřené se dále řídí občanským zákoníkem v platném znění. 


5. Smlouva je účinná ode dne podpisu obou smluvních stran. 


 


V Ostravě …………………………….. V Karviné …………………………….. 
 
Pronajímatel: Nájemce: 
 
 
 
 
…………………………………………………. …………………………………………………. 
Ing. Martin Gavlas JUDr. Olga Guziurová, MPA 
 vedoucí Odboru organizačního 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3303








































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 22 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3336







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 22 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 22 
 
 


 


 












 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení       MMK/178235/2016 


 


 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/707/2014/24 
 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 pověření ze dne……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. Obchodní firma    ČEZ Distribuce, a. s.  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145 


se sídlem:     Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


                                                             PSČ 405 02 


IČ:      247 29 035 


DIČ:     CZ24729035 


bankovní spojení:     Komerční banka, a. s. 


číslo účtu/kód banky:   35-4544580267/0100 


k jednání zmocněn:    Ivan Medelský, Ing., nar.  


fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, 


podnikající pod obchodním jménem:  Ivan Medelský, Ing. 


se sídlem: Hranická 34/7, Přerov, PSČ 751 24 


IČ:      48754706 


DIČ:     CZ6503300441 


 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřely dne 14.08.2014 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/707/2014/24 (dále jen „smlouva“). Dle článku II., odstavec 2. smlouvy byl budoucí 


oprávněný povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do jednoho roku od uzavření 


smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti.  Smluvní strany konstatují, že 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3304







 


Strana 2 (celkem 2) 


byť budoucí oprávněný ve sjednané lhůtě nevyzval budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy 


a povinnost uzavřít budoucí smlouvu v souladu s ust. § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 


zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zanikla, chtějí být i nadále smlouvou vázány, a to celým jejím 


zněním. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohody na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, který má tento 


obsah: 


 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do jednoho roku od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2017 …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


3.     Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucímu povinnému náleží úhrada za omezení  v užívání 


pozemků dle článku IV., odstavec 3. smlouvy také za období od zániku povinnosti uzavřít budoucí 


smlouvu do dne uzavření tohoto dodatku a budoucí oprávněný je tuto úhradu povinen budoucímu 


povinnému zaplatit.  


 


 


II. 


 


1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


 


3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne ………….. 


 


 


 


V Karviné dne: …………………. V Přerově dne: …………………… 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Ivan Medelský 


vedoucí Odboru majetkového   k podpisu oprávněn dle plné moci 


k podpisu oprávněna dle pověření 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3305
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3306
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3307




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3308








































 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení       MMK/178235/2016 


 


 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/706/2014/23 
 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 pověření ze dne……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. Obchodní firma    ČEZ Distribuce, a. s.  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145 


se sídlem:     Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


                                                             PSČ 405 02 


IČ:      247 29 035 


DIČ:     CZ24729035 


bankovní spojení:     Komerční banka, a. s. 


číslo účtu/kód banky:   35-4544580267/0100 


k jednání zmocněn:    Ivan Medelský, Ing., nar.  


fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, 


podnikající pod obchodním jménem:  Ivan Medelský, Ing. 


se sídlem: Hranická 34/7, Přerov, PSČ 751 24 


IČ:      48754706 


DIČ:     CZ6503300441 


 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřely dne 14.08.2014 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/706/2014/23 (dále jen „smlouva“). Dle článku II., odstavec 2. smlouvy byl budoucí 


oprávněný povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do jednoho roku od uzavření 


smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti.  Smluvní strany konstatují, že 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3309







 


Strana 2 (celkem 2) 


byť budoucí oprávněný ve sjednané lhůtě nevyzval budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy 


a povinnost uzavřít budoucí smlouvu v souladu s ust. § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 


zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zanikla, chtějí být i nadále smlouvou vázány, a to celým jejím 


zněním. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohody na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, který má tento 


obsah: 


 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do jednoho roku od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2017 …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


3.     Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucímu povinnému náleží úhrada za omezení  v užívání 


pozemků dle článku IV., odstavec 3 smlouvy také za období od zániku povinnosti uzavřít budoucí 


smlouvu do dne uzavření tohoto dodatku a budoucí oprávněný je tuto úhradu povinen budoucímu 


povinnému zaplatit.  


 


 


II. 


 


1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


 


3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne ………….. 


 


 


 


V Karviné dne: …………………. V Přerově dne: …………………… 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Ivan Medelský 


vedoucí Odboru majetkového   k podpisu oprávněn dle plné moci 


k podpisu oprávněna dle pověření 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


5
.0


1
 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení      MMK/000407/2017 


 


Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene a související ujednání 
 


MMK/SML/907/2012 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 pověření ze dne ………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


a 


 


 2. Obchodní firma:  MERANO s.r.o.     


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3575  


 zastoupená:     Stanislavem Raszykem,  


      jednatelem společnosti 


se sídlem: Na Novém poli 381/5, Staré Město,  


 733 01 Karviná  


IČ: 27824578 


DIČ: CZ27824578 


  


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 


věcného břemene a související ujednání číslo MMK/SML/907/2012 ze dne 27.06.2012 (dále 


jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


V záhlaví smlouvy se vypouští: 
Obchodní firma:     DEXON CZECH s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 24717 
se sídlem:     Karviná, Staré Město, Na Novém poli 381/5 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3310







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


5
.0


1
 


Strana 2 (celkem 2) 


zastoupená:      Ing. Stanislavem Raszykem, 
      jednatelem společnosti 
IČ:      258 99 783 
DIČ:      CZ25899783 


 
 


a nahrazuje se: 
 
Obchodní firma:    MERANO a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3575 
se sídlem:     Karviná, Staré Město, Na Novém poli 381/5 
zastoupená:      Ing. Stanislavem Raszykem, 
      jednatelem společnosti 
IČ:      27824578 
DIČ:      CZ27824578 
      


 
II. 


      
 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do tří let od uzavření této smlouvy …“. 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


III. 


 


1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.    


 


3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……….. ze dne 


………….. 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Stanislav Raszyk 


vedoucí Odboru majetkového    jednatel společnosti 


 












 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení       MMK/179650/2016 


 


 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/124/2014/6 
 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 pověření ze dne……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  
PSČ 40502   


 IČ:      24729035  


 DIČ:  CZ24729035 
 bankovní spojení:     Komerční banka a. s.  


 číslo účtu:     35-4544580267/0100  


 k jednání zmocněna na základě plné moci    


     obchodní firma: Profiprojekt s. r. o.   


     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka                  


29474  


     k podpisu oprávněn na základě  


     plné moci: Petr Obdržálek, jednatel   


     se sídlem: Collo-louky 126, Místek, Frýdek –Místek,  


  PSČ 738 01  


     IČ:         27779319 


DIČ:     CZ 27779319 


 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


uzavřely dne 16.04.2014 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/124/2014/6 (dále jen „smlouva“). Dle článku II., odstavec 2. smlouvy byl budoucí 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3311







 


Strana 2 (celkem 2) 


oprávněný povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do jednoho roku od uzavření 


smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti.  Smluvní strany konstatují, že 


byť budoucí oprávněný ve sjednané lhůtě nevyzval budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy 


a povinnost uzavřít budoucí smlouvu v souladu s ust. § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 


zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zanikla, chtějí být i nadále smlouvou vázány, a to celým jejím 


zněním. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohody na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, který má tento 


obsah: 


 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do jednoho roku od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2017 …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


3.     Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucímu povinnému náleží úhrada za omezení  v užívání 


pozemků dle článku IV., odstavec 3 smlouvy také za období od zániku povinnosti uzavřít budoucí 


smlouvu do dne uzavření tohoto dodatku a budoucí oprávněný je tuto úhradu povinen budoucímu 


povinnému zaplatit.  


 


 


II. 


 


1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


 


3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne ………….. 


 


 


 


V Karviné dne: …………………. Ve Frýdku - Místku dne: …………………… 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                                  ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                Petr Obdržálek 


vedoucí Odboru majetkového    jednatel 


k podpisu oprávněna dle pověření 


 












 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení      MMK/179969/2016 


 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o uzavření budoucí smlouvy o věcného břemene a související 


ujednání 
 


MMK/SML/1257/2012/39 
 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2. Ing. Miroslav Pánek    


 bytem:  


 IČ:  19005369 


 DIČ:  CZ6011110171 


    


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene a související ujednání číslo MMK/SML/1257/2012 ze dne 12.09.2012 (dále jen „smlouva“), 


který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2019 …“. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3312







 


Strana 2 (celkem 2) 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


II. 


 


1. Oprávněný  podpisem   této   smlouvy   dává   souhlas se zpracováním   svých  osobních údajů   


získaných   v   souvislosti   s   uzavřením    této   smlouvy   povinným, a to za   účelem   úkonů 


nezbytných  k  uzavření,   změně   či   zániku   této  smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v 


orgánech statutárního města Karviné. 


 


2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


 


5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne ………….. 


 


 


V Karviné dne: …………… V Karviné dne: ……………. 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Miroslav Pánek 


vedoucí Odboru majetkového 


k podpisu oprávněna dle pověření 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Zdůvodnění úhrady za zřízení služebnosti – MATYAS s.r.o. Strana 1 / 1 


 
 


Příloha č. 4 k usnesení 


Zdůvodnění úhrady za zřízení služebnosti – MATYAS s.r.o. 


Společnost MATYAS s.r.o., se sídlem Lešetínská 317/12A, Karviná-Staré Město, IČ 26823632 (dále jen vlastník 


stavby), zastoupený JUDr. Janou Brhlovou, advokátkou, požádala statutární město Karviná o zřízení služebnosti 


inženýrské sítě – vodovodní přípojka s charakterem vodovodního řadu,  umístěné na částech pozemků p. č. 1829 


a p. č. 2207/1, oba v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná a částech pozemků p. č. 3811, 


3813/2, 3813/3, 3814/5, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Tuto přípojku nabyl na základě 


kupní smlouvy ze dne 08.06.2015 uzavřené se společností VOKD, a.s., Nákladní 3179/1, Ostrava, IČ 47675853 


(bývalý vlastník).  


Vzhledem k finanční náročnosti související s provozováním této stavby, požaduje vlastník stavby zřídit služebnost 


na částech výše uvedených pozemků  v majetku statutárního města Karviné za celkovou cenu ve výši Kč 1.000,--  


navýšenou o příslušnou částku DPH dle platných právních předpisů.  


V odůvodnění požadované úhrady za zřízení služebnosti vlastník stavby uvádí, že na provoz výše uvedené stavby 


již vynaložil nemalé finanční náklady. Z důvodu dlouhodobého zanedbaného stavu stávajícího vodovodu bylo nutné 


provést nákladné opravy, zabezpečit podrobný technický monitoring, tlakové zkoušky, kamerový průzkum,  opravy 


a výměny nefunkčních armatur, osazení nových hydrantů, apod. Vlastník stavby dále prohlašuje, že za účelem 


majetkoprávního vypořádání cizích pozemků, na kterých je stavba umístěna, již uzavřel s vlastníky těchto pozemků 


smlouvy o zřízení služebnosti za úhradu ve výši Kč 1.000,-- bez DPH. Z toho důvodu požaduje, aby úhrada za 


zřízení služebnosti na výše uvedených pozemcích v majetku statutárního města Karviné byla stanovena ve stejné 


výši. Na předmětnou stavbu je rovněž napojena stavba č. p. 1945 umístěná na pozemku p. č. 3813/2 v katastrálním 


území Karviná-město, která je vlastnictvím statutárního města Karviná. Důležitým faktorem je rovněž skutečnost, 


že dimenze stavby umožňuje napojení dalších objektů v této oblasti.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 3313












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3313








































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3313




































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/003505/2017 


 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/154/2015 
 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2.  


 Jméno, příjmení: Ing. Lucie Kosačíková 


 r.č.:  


 bytem: 


    


 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/154/2015 ze dne 18.03.2015 (dále jen 


„smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3314







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


 


2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


3. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.    


 


4. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne 


………….. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA         Ing. Lucie Kosačíková 


Vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt: Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


Zmocňuji PROINK, s.r.o. 


se sídlem: Starobělská 1133/5, 700 30, Ostrava - Zábřeh 


IČ:  25900056 


zastoupeno: Ing. Lenkou Ščupákovou, jednatelkou společnosti 


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce:  


„Napojení průmyslové zóny Vagónka“ 


Zmocněnec je oprávněn činit veškerá podání a faktické úkony související s výše uvedenými řízeními 


pro uvedenou akci (zejména podávat návrhy, žádosti, námitky, připomínky, účastnit se jednání dle 


pokynů zmocnitele, vzdávat se práva na odvolání a ostatní činnosti).  


Tato plná moc se uděluje v rozsahu práv a povinností podle správního řádu, stavebního zákona, zákona 


o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zákona o požární ochraně, zákona 


o památkové péči a dalších souvisejících předpisů, včetně jejich prováděcích vyhlášek, vše ve znění 


pozdějších předpisů. 


Současně tímto zmocnitel uděluje zmocnění pro zastupování vůči třetím osobám, tj. zejména 


správcům a vlastníkům inženýrských sítí v rámci výše uvedené akce. 


Zmocněnec je oprávněn provádět zjišťování, podávat žádosti, podání, účastnit se jednání, vysvětlení a 


provádět ostatní úkony, směřující k řádnému dokončení díla, zhotovovaného v rámci uvedené akce.  


Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním úkonů 


v rámci této plné moci. 


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou – do vydání kolaudačního souhlasu, či jiného rozhodnutí, 


případně opatření správního úřadu umožňujícího užívání stavby.  


 


V Karviné dne 25.01.2017 


 


 Tuto plnou moc přijímám   


     


Tomáš Hanzel 
primátor města Karviné 


 Ing. Lenka Ščupáková 


jednatelka společnosti 


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3315












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  


Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1):  


Město Jastrzębie-Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój, Slezské vojvodství, Polsko, 


IČ: 276255358 


jménem kterého jedná: Anna Hetman, primátor města Jastrzębie-Zdrój 


na základě: osvědčení ze dne 08.12.2014 o volbě do funkce primátora města Jastrzębie-Zdrój  


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2):  


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika, IČO 00297534 


jménem kterého jedná: Tomáš Hanzel  


na základě: Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 05 ze dne 04.11.20143    


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


(dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci projektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


 


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3 Je potřeba přízpůsobit počtu Partnerů v projektu 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3291







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na projektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM 


Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná, jak je uvedeno v projektové žádosti, jejíž nedílnou součástí je tato 


dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem, podle toho co 


nastane později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část projektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno  


v projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci projektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 


Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k projektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a bere 


na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci projektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na projektu a zavazuje se, že 


poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou  


a prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů projektu krytý tímto financováním, 


d) geografické umístění projektu, 


e) popis aktivit projektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování projektu 


 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na projekt vztahuje podmínka 


udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části projektu po dobu pěti let 


od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci projektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento majetek 


nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním právem 


nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a předfinancování 


své části projektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti předložené prostřednictvím 


Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho zatížení právy třetích osob 


udělí písemný souhlas.  


 


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 


veřejných zakázkách“)a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o veřejných zakázkách - 


Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, kdy se pro danou 


veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o veřejných zakázkách, 


zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu pro oblast zadávání 


zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj, Národním 


orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s projektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části projektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto paragrafu 


dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části projektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace projektu, ale i po dobu dle odst. 2 za účelem 


kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část projektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 7. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část projektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 


národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části projektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací projektu vzniknou příjmy, je povinen snížit základ, 


ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle pravidel 


stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP 


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části projektu dle postupu uvedeného 


v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace projektu uvedeného 


ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu a to od 


jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části projektu, 


které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace projektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci projektu zpracované na základě dílčích 


zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za projekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za projekt a to bankovním převodem bez uplatňování jakýchkoliv 


srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci projektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv o 


realizaci projektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat o 


veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci projektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi dílčí zprávy o realizaci projektu (podrobný popis realizace dílčí 


části projektu) po jejich schválení příslušným kontrolorem, 


 


c) doručit Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci projektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci projektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšíndké Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování projektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi kompenzaci 


na krytí příslušné částky. 


 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se projektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektu Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


 


  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů. Dohoda zaniká, pokud 


je zamítnuta projektová žádost, jejíž je dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho obsahem bez 


výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují 


své podpisy. 


 


(3)  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 


stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


(4)  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


(5)  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


 


 


Vedoucí partner: město Jastrzębie-Zdrój 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Anna Hetman, primátor 


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Tomáš Hanzel, primátor 


 


Místo, datum a podpis:        


O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …….. ze dne……. 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


Zmocňuji ATELIÉR ESO spol. s r.o. 


se sídlem: Karla Hynka Máchy 5203/33, Třebovice, 722 00 Ostrava 


IČ:  47680091 


zastoupeno: Ing. Miloslavem Vránou, jednatelem společnosti 


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce:  


„Výstavba parkovací plochy na ul. Na Zátiší v Karviné-Loukách (školka)“. 


Zmocněnec je oprávněn činit veškerá podání a faktické úkony související s výše uvedenými řízeními 


pro uvedenou akci (zejména podávat návrhy, žádosti, námitky, připomínky, účastnit se jednání dle 


pokynů zmocnitele, vzdávat se práva na odvolání a ostatní činnosti).  


Tato plná moc se uděluje v rozsahu práv a povinností podle správního řádu, stavebního zákona, zákona 


o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zákona o požární ochraně, zákona 


o památkové péči a dalších souvisejících předpisů, včetně jejich prováděcích vyhlášek, vše ve znění 


pozdějších předpisů. 


Současně tímto zmocnitel uděluje zmocnění pro zastupování vůči třetím osobám, tj. zejména 


správcům a vlastníkům inženýrských sítí v rámci výše uvedené akce. 


Zmocněnec je oprávněn provádět zjišťování, podávat žádosti, podání, účastnit se jednání, vysvětlení a 


provádět ostatní úkony, směřující k řádnému dokončení díla, zhotovovaného v rámci uvedené akce.  


Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním úkonů 


v rámci této plné moci. 


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou – do vydání kolaudačního souhlasu, či jiného rozhodnutí, 


případně opatření správního úřadu umožňujícího užívání stavby.  


 


V Karviné dne 25.01.2017 


 


 Tuto plnou moc přijímám   


     


Tomáš Hanzel 
primátor města Karviné 


 Ing. Miloslav Vrána 


jednatel společnosti 
  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3316












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


jednodenní
10 vstupů             


 (platnost 2 měsíce)
měsíční roční                  


cena* pro členy 50,‐ Kč 400,‐ Kč 700,‐ Kč 8.000,‐ Kč


cena* pro nečleny 98,‐ Kč


propagace firmy (zdarma) ano ano


společné akce sleva 20 % sleva 30 % sleva 40 %


vstupné do zasedaček sleva 20 % sleva 30 %


zdarma ke všem tarifům


cena* za 1 hodinu
cena* za celodenní 


vstupné
malá zasedačka (4 osoby) 200,‐ Kč 1.200,‐ Kč


velká zasedačka (8 osob) 300,‐ Kč 1.800,‐ Kč


přednáškový sál 500,‐ Kč 3.000,‐ Kč


Vstupné na akce cena*


Eventy, workshopy a další 100,‐ Kč**


*Ceny jsou uvedeny vč. DPH.


*Studenti, osoby uvedené na ÚP, rodiče na mateřské/rodičovské dovolené ‐ sleva 50 % z uvedených cen.


**Cena je uvedená jako minimální, vstupné na akci může být vyšší dle ceny uvedené na pozvánce.


Služby cena* za 1 str.
cena* za    


oboustranný list
cena*


Tisk černobílý A4 2,00 Kč 4,00 Kč


Tisk barevný A4 3,00 Kč 6,00 Kč


Tisk černobílý A3 7,00 Kč 14,00 Kč


Tisk barevný A3 10,00 Kč 20,00 Kč


Laminace 25,00 Kč


Kroužková vazba do 100 listů 30,00 Kč


Kroužková vazba nad 100 listů 50,00 Kč


*Ceny jsou uvedeny vč. DPH.


Akce START: ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ PRO NOVÉ ČLENY "BUSINESS GATE" ‐ Vstup zdarma do coworku na první měsíc od získání členství


Ceník poskytovaných služeb centra Business Gate


Vstupné do 


zasedacích prostor


TARIFY


*Ceny jsou uvedeny vč. DPH.


*Studenti, osoby vedené na ÚP, rodiče na mateřské/rodičovské dovolené, NNO ‐ sleva 50 % z uvedených cen.


Coworking 


(pracovní místo)


TARIFY


wifi, scanner, voda, kuchyňka


*Studenti, osoby vedené na ÚP, rodiče na mateřské/rodičovské dovolené ‐ sleva 50 % z uvedených cen.


*Ceny jsou uvedeny vč. DPH.


               NNO získávají v rámci kalendářního roku 20 hodin zdarma na vstupné do zasedacích prostor. 


Pozn: Projekty s vazbou na činnost Business Gate zdarma. 


Pozn: Projekty s vazbou na činnost Business Gate zdarma. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3292












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


Zmocňuji PROINK, s.r.o. 


se sídlem: Starobělská 1133/5, 700 30, Ostrava - Zábřeh 


IČ:  25900056 


zastoupeno: Ing. Lenkou Ščupákovou, jednatelkou společnosti 


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce:  


„Výstavba parkovací plochy na ul. V Aleji v Karviné-Ráji (zdravotní středisko)“ 


Zmocněnec je oprávněn činit veškerá podání a faktické úkony související s výše uvedenými řízeními 


pro uvedenou akci (zejména podávat návrhy, žádosti, námitky, připomínky, účastnit se jednání dle 


pokynů zmocnitele, vzdávat se práva na odvolání a ostatní činnosti).  


Tato plná moc se uděluje v rozsahu práv a povinností podle správního řádu, stavebního zákona, zákona 


o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zákona o požární ochraně, zákona 


o památkové péči a dalších souvisejících předpisů, včetně jejich prováděcích vyhlášek, vše ve znění 


pozdějších předpisů. 


Současně tímto zmocnitel uděluje zmocnění pro zastupování vůči třetím osobám, tj. zejména 


správcům a vlastníkům inženýrských sítí v rámci výše uvedené akce. 


Zmocněnec je oprávněn provádět zjišťování, podávat žádosti, podání, účastnit se jednání, vysvětlení a 


provádět ostatní úkony, směřující k řádnému dokončení díla, zhotovovaného v rámci uvedené akce.  


Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním úkonů 


v rámci této plné moci. 


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou – do vydání kolaudačního souhlasu, či jiného rozhodnutí, 


případně opatření správního úřadu umožňujícího užívání stavby.  


 


V Karviné dne 25.01.2017 


 


 Tuto plnou moc přijímám   


     


Tomáš Hanzel 
primátor města Karviné 


 Ing. Lenka Ščupáková 


jednatelka společnosti 


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3317












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3293












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


Zmocňuji PROINK, s.r.o. 


se sídlem: Starobělská 1133/5, 700 30, Ostrava - Zábřeh 


IČ:  25900056 


zastoupeno: Ing. Lenkou Ščupákovou, jednatelkou společnosti 


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce:  


„Výstavba parkovací plochy na ul. Prameny v Karviné-Ráji (883)“ 


Zmocněnec je oprávněn činit veškerá podání a faktické úkony související s výše uvedenými řízeními 


pro uvedenou akci (zejména podávat návrhy, žádosti, námitky, připomínky, účastnit se jednání dle 


pokynů zmocnitele, vzdávat se práva na odvolání a ostatní činnosti).  


Tato plná moc se uděluje v rozsahu práv a povinností podle správního řádu, stavebního zákona, zákona 


o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zákona o požární ochraně, zákona 


o památkové péči a dalších souvisejících předpisů, včetně jejich prováděcích vyhlášek, vše ve znění 


pozdějších předpisů. 


Současně tímto zmocnitel uděluje zmocnění pro zastupování vůči třetím osobám, tj. zejména 


správcům a vlastníkům inženýrských sítí v rámci výše uvedené akce. 


Zmocněnec je oprávněn provádět zjišťování, podávat žádosti, podání, účastnit se jednání, vysvětlení a 


provádět ostatní úkony, směřující k řádnému dokončení díla, zhotovovaného v rámci uvedené akce.  


Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním úkonů 


v rámci této plné moci. 


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou – do vydání kolaudačního souhlasu, či jiného rozhodnutí, 


případně opatření správního úřadu umožňujícího užívání stavby.  


 


V Karviné dne 25.01.2017 


 


 Tuto plnou moc přijímám   


     


Tomáš Hanzel 
primátor města Karviné 


 Ing. Lenka Ščupáková 


jednatelka společnosti 


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3318











